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Latvijas sabiedrība “Meža 
dienās 2024” tiek aicināta 
pievērst uzmanību parku, 
aleju, skvēru, meža parku, 
koku rindu stādījumu 
stāvoklim un palīdzēt risināt 
to labiekārtošanu, kā arī 
pievērst uzmanību ar meža 
apsaimniekošanu saistītajiem 
jautājumiem. 

Moto skan: „Veidosim daudz-
veidīgu,  videi draudzīgu  un saim-
nieciski rosīgu Latviju un tīkamu 
tās ainavu!”

Meža  attīstības  fonda  at-
balstītajā  Latvijas  Pašvaldības 
savienības projektā „Meža die-
nas” Madonas novada pašvaldībai 
tika piešķirts finansējums 1000 
eiro vērtībā, par kuriem tika ie-
gādāti 10 dižstādi Mīlestības gra-
viņai.

Zīmīgi, ka 20. septembris tiek 
atzīmēts kā World Cleanup Day jeb 
Pasaules talkas diena, kuras mēr-
ķis  ir apvienot cilvēkus cīņā ar 
globālo piesārņojumu un klimata 
pārmaiņām. Tradicionāli Pasaules 
talkas dienā tiek stādīti “laimes 

koki”, tādēļ, atsaucoties uz šo ini-
ciatīvu, Madonas novada pašval-
dība iestādīja arī 11 “laimes ko-
kus” Mīlestības graviņā un Priežu 
kalniņā, ar vēstījumu,  lai katrs 
iestādītais koks varētu izaugt par 
milzīgu nākotnes dižkoku, kļūstot 
par Latvijas ieguldījumu pasaules 
klimata un ekosistēmas līdzsvara 
atjaunošanā.

Pasākumā  aktīvi  piedalījās 
bērni un jaunieši no Madonas bēr-
nu un jauniešu centra, Madonas 
novada multifunkcionālā  jaunat-
nes iniciatīvu centra “KUBS”, da-

lībnieki no kopienas centra “Bal-
tā ūdensroze”, kā arī pašvaldības 
darbinieki.

Madonas novada pašvaldība 
turpinās iesaistīties ar vietējām 
aktivitātēm arī “Ilgtspējīgu paš-
valdību nedēļā 2024”, kas no 20. 
līdz 29. septembrim Latvijā nori-
sināsies pirmo reizi.

AGNESE SILUPA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas  

ainavu arhitekte

Mīlestības graviņā realizē 
“Meža dienas” projektu

Uzstāsies Madonas novada 
amatiermākslas kolektīvi, ra-
dot jautru un sirsnīgu atmos-
fēru:

Madonas novada kultūras 
centra folkloras kopa “Vēr-
tumnieki”  (vadītāja  Ingrīda 
Grudule);

Madonas novada kultūras 
centra Mūsdienu deju grupa 
“Aliens” (vadītāja Vita Berkma-
ne);

Liepkalnes tautas nama 
Dāmu deju grupa “Dzīvojam 
dejā” (vadītāja Anita Sarmone);

Sauleskalna tautas nama 
Dāmu deju grupa “Vienmēr” 
(vadītāja Rasma Platače);

Mētrienas tautas nama Se-
nioru deju kolektīvs “Mētra” 
(vadītāja Arnita Sovetova);

Kalsnavas kultūras nama 
Senioru deju kolektīvs “Jāņu-
kalns” (vadītāja Arnita Sovetova);

Mārcienas kultūras nama 
jauktais Senioru ziņģu an-
samblis “Trizulis” (vadītāja 
Ināra Caune).

Gaidāms arī īpašais viesis – 
Andris Baltacis no grupas 
“Baltie Lāči”.

No  plkst  9.00  līdz  13.00  
Saieta laukumā norisināsies ra-
došās  darbnīcas  bērniem.  Bet 
skvēriņā pie Tautumeitas būs ie-
spējams izjāt ar zirgu un poniju.

Madonas  
teātris ielūdz  
uz pirmizrādi

Šā gada 3. novembrī plkst. 17.00  
Madonas novada kultūras 
centrā Rūdolfa Blaumaņa 
Madonas tautas teātris nāk 
pie skatītājiem ar pirmizrādi – 
J. Jurkāns “Māja Austrālijā”, 
režisore Ināra Cakule. 

Tā ir viencēliena luga, kuras 
galvenā tēma ir cilvēku attiecības, 
naudas vilinājums un mīlestības 
pinekļi. Tā nu ir sakritis, ka šogad 
teātrim aprit 65 gadi, tāpēc šis ir 
īstais brīdis to atzīmēt ar jaunu 
izrādi. Esiet laipni gaidīti. Ieejas 
biļete – 3 eiro, iegādājama pirms 
izrādes Madonas novada kultūras 
centrā.

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs

Atvasarai – 70!

Šā gada 9. novembrī plkst. 18.00  
Madonas novada kultūras 
centrā senioru deju kolektīvs 
“Atvasara” aicina uz saviem 
svētkiem – 70 gadu jubileju. 

Gadi kolektīvam ir bijuši pie-
pildīti, ražīgi un skaisti, pateico-
ties tās radošajiem vadītājiem – 
Lūcijai Alksnei, Dzidrai Rubenei, 
Valentīnai Zepai un Maijai Rijnie-
cei, kā arī dejai uzticīgiem dalīb-
niekiem. 

Pašreizējā “Atvasara” sevi rak-
sturo kā možu, kustīgu, lustīgu un 
dzīvespriecīgu kolektīvu ar rak-
sturīgiem dzirkstīgiem jokiem un 
nopietnu  attieksmi  pret  deju, 
partneri un kolektīvu. Savā jubi-
lejas koncertā kolektīvs sadanco-
sies ar  saviem  ilggadējiem deju 
draugiem – senioru kolektīviem 
no visas Latvijas un ļoti priecāsies 
šajā sezonā savā sastāvā uzņemt 
jaunus dejotājus. Mēģinājumi no-
tiek trešdienās plkst. 19.00 Mado-
nas novada kultūras centrā.

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs

Kartupeļu svētkos apmeklētājus priecēs arī koncertprogramma

6. lpp

Arī Madonā notika “laimes koku” stādīšana, domājot par pasaules klimata un ekosistēmas līdzsvara atjaunošanu.

Par gatavošanos apkures sezonai  informē SIA “Madonas Siltums” 



Īstenos 
energotaupības 
projektu

Nolemj  par  ap-
gaismojuma pilna servisa pakal-
pojuma  (ESKO)  nodrošināšanu 
iestādēs. 

Uzdod Madonas novada Cen-
trālās administrācijas Nekustamā 
īpašuma pārvaldības un teritorijas 
plānošanas nodaļu sadarbībā ar 
Juridisko  un  personāla  nodaļu, 
Projektu ieviešanas nodaļu un ies-
tādēm rīkot  iepirkumu, noslēgt 
līgumu ar iepirkuma uzvarētāju uz 
7 gadiem.

ESKO investīciju modelis ir ie-
spēja paveikt energoefektivitātes 
pasākumus, noslēdzot līgumu uz 
ilgāku periodu. 

Ilgtermiņa līguma noslēgšana 
par apgaismojuma nomaiņu uz vi-
dei draudzīgu apgaismojuma sis-
tēmu dod iespēju ekonomiski, liet-
derīgi un efektīvi izmantot pašval-
dības resursus, uzlabot apgaismo-
juma kvalitāti Madonas novada 
pašvaldības iestāžu telpās, kā arī 
būtiski samazināt elektrības patē-
riņu un mazināt telpu apgaismo-
juma radītās CO2 emisijas.

2024. gada jūlijā apsekotas un 
ESKO investīciju modelim novēr-
tētas par atbilstošām sekojošas 
Madonas novada pašvaldības ies-
tādes: Madonas novada kultūras 
centrs,  Jāņa  Simsona Madonas 
mākslas skola, Jāņa Norviļa Mado-
nas mūzikas skola, multifunkcio-
nālā ēka Skolas ielā 8, Madonā, 
Degumnieku pamatskola, Kusas 
pamatskola,  Madonas  pilsētas 
pirmskolas  izglītības  iestādes 
“Priedīte”  un  “Saulīte”,  Ērgļu 
pirmskolas izglītības iestāde “Pie-
nenīte”, Lubānas pirmskolas izglī-
tības iestāde “Rūķīši”, Ļaudonas 
pirmskolas izglītības iestāde “Brī-
numdārzs”, Ļaudonas pansionāts, 
Aronas pagasta pārvalde un Kusas 
pamatskolas pirmskolas izglītības 
grupas.

Pārņem valsts  
autoceļa posmu

Pārņem bez atlīdzības uz Sa-
tiksmes ministrijai piekrītošā ze-
mes īpašuma “V884” sastāvā ie-
tilpstošās zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 7066 0010124 
izbūvēto komplekso inženierbūvi – 
“Autoceļš V884 km 0,000–0,620” 
(būves kadastra apzīmējums 7066 
001 0124 001) – valsts vietējā au-
toceļa V884 “Madona–Zelgauska–
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Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

Viesiena–Vestiena”  posms  no 
0,000 km līdz 0,620 km, Lazdonas 
pagastā, Madonas novadā.

Pārņem bez atlīdzības Mado-
nas novada pašvaldības īpašumā 
Satiksmes ministrijai  piekritīgā 
nekustamā īpašuma “P37” ar ka-
dastra Nr. 70010011808 zemes vie-
nību, kas ir valsts reģionālā auto-
ceļa P37 Pļaviņas (Gostiņi)–Mado-
na–Gulbene  posms no 42,8 km līdz 
43,7 km.

Atceļ domes lēmumu

Atceļ Madona novada pašval-
dības 2017. gada 27. aprīļa lēmumu 
Nr. 185. (protokols Nr. 10, 1. p.) 
“Par lokālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu teritorijas plānojuma gro-
zījumiem nekustamajā  īpašumā 
“Aronas muiža”, Kalsnavas pagas-
tā, Madonas novadā un darba uz-
devuma apstiprināšanu“.

Madonas  novada  pašvaldība 
konstatējusi, ka, pamatojoties uz 
Vidzemes rajona tiesas, Kalsnavas 
pagasta zemesgrāmatas nodalīju-
ma Nr. 100000558209, nekustamā 
īpašuma “Aronas muiža”, Kalsna-
vas pag., Madonas nov., zemes vie-
nības īpašnieks ir SIA “Lauvu ta-
kas”. Uzsāktā lokālplānojuma iz-
strādes mērķis bija mainīt zemes 
funkcionālo zonējumu no Rūpnie-
ciskās apbūves teritorijas  (R) uz 
Publiskās apbūves teritoriju (P).

Par projekta iesniegšanu 
un  nepieciešamā 
līdzfinansējuma 
nodrošināšanu

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projektu “Infrastruktūras un mā-
cību vides pilnveidošana Dzelzavas 
Pakalnu pamatskolā, Madonas no-
vadā”, izmantojot Kohēzijas poli-
tikas fonda vadības informācijas 
sistēmu 2021.–2027. gadam.

Apstiprina projekta kopējās iz-
maksas – 276 539 eiro, t.sk. Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finan-
sējums – 235 058 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 41 481 eiro.

Projektā tiks risinātas tādas at-
balstāmās darbības kā infrastruk-
tūras un mācību vides uzlabošana, 
tai skaitā piekļūstamības nodroši-
nāšana Dzelzavas Pakalnu pamat-
skolā; aprīkojuma iegāde, tai skai-
tā informācijas un tehnoloģiju un 
kokapstrādes darbgaldu  iegāde; 
video novērošanas sistēmas ierī-
košana, kas tika norādīta skolas 
akreditācijas ziņojuma V punktā 
pie ieteikumiem; kā arī projekta 
īstenošanas informācijas un pub-
licitātes pasākumi.

Projekta īstenošanas termiņš – 
līdz 2029. gada 31. decembrim.

Nodod autobusu  
skolēnu  
pārvadājumiem

Atjauno autobusu HO115 pa-
matlīdzekļu sastāvā un nodod to 
lietošanā Ļaudonas pagasta pārval-
dei skolēnu pārvadājumu veikša-
nai.

Madonas novada pašvaldības 
domes lēmuma Nr. 306 un Nr. 767 
izpilde par kustamās mantas – au-
tobusa – atsavināšanu ir beigusies 
neveiksmīgi.  Autobuss no 23.08. 
2023. atrodas lietošanā Liezēres 
pagastā, bet augustā  tas nodots 
lietošanā Ļaudonas pagastam sko-
lēnu pārvadājumiem.

Izveido Madonas novada 
un Varakļānu novada 
bāriņtiesu

Ar 2024. gada 1. septembri uz-
sāk un līdz 2024. gada 30. septem-
brim  noteikts  pabeigt Madonas 
novada pašvaldības iestādes “Ma-
donas novada bāriņtiesa” reorga-
nizācijas procesu par Madonas un 
Varakļānu novada pašvaldību ko-
pīgo iestādi “Madonas novada un 
Varakļānu novada bāriņtiesa”. 

Reorganizācijas procesa rezul-
tātā: 2024. gada 30. septembrī re-
organizējamai Madonas novada 
pašvaldības iestādei “Madonas no-
vada bāriņtiesa” pievienot Varak- 
ļānu novada pašvaldības  iestādi 
“Varakļānu  novada  bāriņtiesa”, 
nosakot, ka Madonas novada bā-
riņtiesa ir visu Varakļānu novada 
bāriņtiesas    saistību  (tajā  skaitā 
darba tiesisko attiecību), prasību, 
finanšu līdzekļu kā arī materiālo un 
nemateriālo vērtību, bāriņtiesu lie-
tu, tiesību pārņēmēja.

Ar 2024. gada 1. oktobri reor-
ganizējamā iestāde “Madonas no-
vada bāriņtiesa” ar tai pievienoto 
Varakļānu novada bāriņtiesu tiek 
reorganizēta par Madonas novada 
pašvaldības un Varakļānu novada 
pašvaldības kopīgo iestādi ar no-
saukumu    “Madonas novada un 
Varakļānu novada bāriņtiesa”, sa-
glabājot Madonas novada bāriņtie-
sas reģistrācijas numuru un juridis-
ko adresi, un noteic, ka:

 � kopīgās iestādes “Madonas 
novada un Varakļānu novada bā-
riņtiesa”  dibinātāji  ir  Madonas 
novada pašvaldība un Varakļānu 
novada pašvaldība;

 � kopīgā  iestāde  “Madonas 
novada  un  Varakļānu  novada 
bāriņtiesa”  darbības  teritorija  ir  
Madonas  novada  un  Varakļānu 
novada  administratīvās  teritori-
jas;

 � kopīgā  iestāde  “Madonas 
novada  un  Varakļānu  novada 
bāriņtiesa”  ir  Madonas  novada 
bāriņtiesas  un  Varakļānu  nova-
da bāriņtiesas saistību un tiesību 
pārņēmēja;

 � kopīgā  iestāde  “Madonas 
novada un Varakļānu novada bā-
riņtiesa”  turpina visas Madonas 
novada bāriņtiesas un Varakļānu 
novada bāriņtiesas funkcijas;

 � kopīgās iestādes “Madonas 
novada un Varakļānu novada bā-
riņtiesa” priekšsēdētāja ir Mado-
nas novada bāriņtiesas priekšsē-
dētāja Olga Elsiņa.

Apstiprina Madonas  novada 
pašvaldības un Varakļānu novada 
pašvaldības kopīgās iestādes “Ma-
donas novada un Varakļānu nova-
da bāriņtiesa” nolikumu.

Atbrīvo biedrību 
no telpu nomas maksas

Atbrīvo Madonas pilsētas pen-
sionāru biedrību no Madonas no-
vada kultūras centra telpu nomas 
maksas 4. oktobrī no plkst. 15.00 
līdz plkst. 19.00, aprēķinātie neie-
ņemtie ieņēmumi par telpu nomu 

ir 343,64 eiro.
2024. gada 4. oktobrī Madonas 

pilsētas pensionāru biedrība orga-
nizē 25 gadu jubilejas pasākumu 
Madonas novada kultūras centrā.

Finansējums  
grāmatas izdošanai

Piešķir biedrībai “Kultūras at-
balsta un attīstības biedrība @kul-
tūrvieta” finansiālu atbalstu 342,80 
eiro apmērā grāmatas “Kā ozols, kā 
liepa, pie Aiviekstes. Jānim Gava-
ram 100” izdošanai no Attīstības 
nodaļas 2024. gada kultūras jomas 
budžeta koda “Atbalsts Madonas 
novada autoru grāmatu izdošanai, 
jaunradei”.

Grāmata  ietver  Jāņa  Gavara 
biogrāfiju, Ilzes Indrānes, Pētera 
Jurciņa, Elīnas Koļesņikovas, Al-
berta Antes u.c. atmiņu stāstus, 
fotogrāfijas  un  ilustrācijas,  100 
Jāņa Gavara dzejoļu izlasi, kā arī 
vērtīgāko ieguvumu – 20 dažādu 
komponistu dziesmu nošu digitā-
los salikumus, kopā 150 lpp. Grā-
mata iecerēta kā Madonas novada 
kultūras mantojumu saglabājošs 
un popularizējošs izdevums.

Finansējums 
pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām

Piešķir finansējumu pamatbu-
džetā:

 � Cesvaines  un  Dzelzavas 
sociālās  aprūpes  centram  –  684 
eiro  jumta  remontam,  finansē-
jumu piešķirot no Dzelzavas pa-
gasta  pārvaldes  2023.  gada  bu-
džeta atlikuma.

 � Cesvaines  PII  “Brīnumze-
me” – 3 134 eiro veļas gludinā-
šanas ruļļa  iegādei, finansējumu 
paredzot  dalīti  –  1809  eiro  no 
Cesvaines  apvienības  pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma un 
1325 eiro no Cesvaines apvienī-
bas pārvaldes 2024. gada pārdo-
to īpašumu ienākumiem.

 � Andreja  Eglīša  Ļaudonas 
pamatskolai – 2 234 eiro digitā-
lā  ekrāna  iegādei,  finansējumu 
piešķirot  no  Ļaudonas  pagasta 
pārvaldes 2023. gada budžeta at-
likuma.

 � Ļaudonas pagasta PII “Brī-
numdārzs”  –  9  573  eiro  jaunu 
mēbeļu,  durvju  un  žalūziju  ie-
gādei,  finansējumu  piešķirot 
no  Ļaudonas  pagasta  pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma.

 � Madonas  apvienības  pār-
valdei – 3 525 eiro GPS sistēmas 
ierīkošanai  un  abonēšanai  Ma-
donas novada pagastu un apvie-
nību  pārvalžu  autotransportam, 
finansējumu  piešķirot  no  Ma-
donas novada pašvaldības  2024. 
gada  budžeta  nesadalītajiem  lī-
dzekļiem.

 � Lubānas  sociālas  aprūpes 
centram –  1  252  eiro  lifta  aprī-
košanai  ar  saziņas  iekārtu,  fi-
nansējumu piešķirot no Lubānas 
apvienības pārvaldes 2023. gada 
atlikuma.

 � Aronas  pagasta  Lauteres 
kultūras  namam  –  2  388  eiro 
granulu  apkures  katla  remon-
tam, finansējumu piešķirot dalī-
ti – 491 eiro no Aronas pagasta 
pārvaldes 2023. gada budžeta at-
likuma un 1 897 eiro no Aronas 
pagasta  pārvaldes  2024.  gada 
pārdoto īpašumu ienākumiem.

 � Aronas  pagasta  pārvaldes 
Īpašumu  uzturēšanas  nodaļai  – 

943  eiro  bīstamo  koku  nozāģē-
šanai.  finansējumu  piešķirot  no 
Aronas  pagasta  pārvaldes  2024. 
gada  pārdoto  īpašumu  ieņēmu-
miem.

 � Kusas pamatskolai – 2 376 
eiro  galvenās  ieejas  fasādes  un 
kāpņu  remontam,  finansējumu 
piešķirot no Aronas pagasta pār-
valdes 2024. gada pārdoto īpašu-
mu ieņēmumiem.

 � Lubānas kultūras namam – 
4  943  eiro  telpu  un  teritorijas 
uzkopšanas  aprīkojuma  iegādei, 
finansējumu  piešķirot  dalīti  – 
692  eiro  no  Lubānas  apvienības 
pārvaldes 2023. gada budžeta at-
likuma un 4251 eiro no Lubānas 
apvienības pārvaldes 2024. gada 
pārdoto īpašumu ienākumiem.

 � Dzelzavas kultūras namam 
–  1  096  eiro  portatīvā  datora 
iegādei,  finansējumu  piešķirot 
no  Dzelzavas  pagasta  pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma.

 � Kusas pamatskolai – 1 200 
eiro  galvenās  ieejas  fasādes  un 
kāpņu  remontam,  finansējumu 
piešķirot no Aronas pagasta pār-
valdes  2024.  gada  saņemtajiem 
ziedojumiem.

Grozījumi amata vienību  
sarakstā

Madonas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestādes “Priedīte” 
amata vienību sarakstā:

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Pirmsskolas  skolotāja  pa-
līgs”  amata  vienību  skaitu  no 
11,5 uz 9,5, ar mēnešalgas likmi 
780 eiro, mēnešalgas fondu 7410 
eiro;

 � izveido  vienu  jaunu amata 
vienību  “Pirmsskolas  skolotāja 
palīgs  (asistents)” ar amata vie-
nību  skaitu  1, mēnešalgas  likmi 
780  eiro, mēnešalgas  fondu  780 
eiro’;

Ar 2024. gada 1. oktobri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Saimniecības–noliktavas 
pār zinis”  mēnešalgas  likmi  no 
790  eiro  uz  840  eiro  (1  likme), 
mēneš algas fondu 840 eiro;

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas “Pavārs” amata vienību skai-
tu no 3 uz 2, ar mēnešalgas likmi 
740 eiro, mēnešalgas fondu 1480 
eiro; 

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas  “Vispārējā  aprūpes  māsa” 
amata  vienību  skaitu  no  0,75 
uz  0,3,  ar mēnešalgas  likmi  800 
eiro, mēnešalgas fondu 240 eiro; 

 � svītro  amata  vienību  “Ve-
ļas pārzinis”;

 � izveido  vienu  jaunu  ama-
ta vienību “Virtuves vadītājs” ar 
amata  vienību  skaitu  1,  mēneš- 
algas likmi 790 eiro, mēnešalgas 
fondu 790 eiro.

Madonas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestādes “Saulīte” 
amata vienību sarakstā

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Pirmsskolas  skolotāja  pa-
līgs” amata vienību skaitu no 15 
uz  14,  ar  mēnešalgas  likmi  780 
eiro,  mēnešalgas  fondu  10  920 
eiro;

 � izveido  vienu  jaunu  amata 
vienību  “Pirmsskolas  skolotāja 
palīgs  (asistents)”  ar  amata  vie-
nību  skaitu  1,  mēnešalgas  likmi 
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780  eiro, mēnešalgas  fondu  780 
eiro;

Madonas pilsētas vidussko-
las amata vienību sarakstā:

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vie-

nības  “Uzskaitvedis”  profesi-
jas kodu 4311 03 uz 4419 02, ar 
amata vienību skaitu 1, mēnešal-
gas  likmi  740  eiro,  mēnešalgas 
fondu 740 eiro; 

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas  “Kopētājs”  profesijas  kodu 
4411  02  uz  4415  02,  ar  amata 
vienību skaitu 1, mēnešalgas lik-
mi  720  eiro,  mēnešalgas  fondu 
720 eiro;

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas  “Vispārējā  aprūpes  māsa” 
amata vienību skaitu no 1 uz  0,8 
ar  mēnešalgas  likmi  935  eiro, 
mēnešalgas fondu 748 eiro;

 � izveido  vienu  jaunu amata 
vienību “Internāta dežurants” ar 
profesijas  kodu  9629  05,  amata 
vienību  skaitu  0,75, mēnešalgas 
likmi 720 eiro, mēnešalgas fondu 
540 eiro;

 � izveido  vienu  jaunu amata 
vienību  “Nakts  dežurants  sko-
las  internātā” ar profesijas kodu 
9629  07,  amata  vienību  skaitu 
1,  stundas algas  likmi eiro 4,67, 
mēnešalgas fondu 780 eiro;

Ar 2024. gada 1. oktobri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Laborants”  amata  vienību 
skaitu no  5,35 uz    3,1  ar mēne-
šalgas  likmi  720  eiro,  mēnešal-
gas fondu 2232 eiro;

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas  “Dežurants”  amata  vienību 
skaitu no 2 uz 3,8 ar mēnešalgas 
likmi 720 eiro, mēnešalgas fondu 
2736 eiro.

Madonas bērnu un jauniešu 
centra amata vienību sarakstā

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Apkopējs”  amata  vienību 
skaitu no 1,7 uz 2 ar mēnešalgas 
likmi  700  eiro, mēnešalgas  fon-
du 1400 eiro.

Jāņa Simsona Madonas 
mākslas skolas amata vienību 
sarakstā

Ar 2024. gada 1. septembri 
 � groza esošās amata vienības 

“Apkopējs” amata vienību skaitu 
no  1  uz  0,7  ar mēnešalgas  likmi 
700  eiro,  mēnešalgas  fondu  490 
eiro.

Cesvaines vidusskolas amata 
vienību sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Laborants”  amata  vienību 
skaitu no 1,25 uz 0,5 ar mēnešal-
gas  likmi  720  eiro,  mēnešalgas 
fondu 360 eiro;

 � groza  esošās  amata  vie-
nības  “Skolas  sargs”  profesijas 
kodu 5412 01 uz 9629 05 (amata 
vienību skaits 2, mēnešalgas lik-
me  720  eiro,  mēnešalgas  fonds 
1440 eiro);

 � izveido  vienu  jaunu amata 
vienību  “Informācijas  vadības 
speciālists”  ar  profesijas  kodu 
3512  04,  amata  vienību  skaitu 
0,75, mēnešalgas likmi 720 eiro, 
mēnešalgas fondu 540 eiro.

Cesvaines pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Brīnumzeme” 
amata vienību sarakstā

Ar 2024. gada 1. septembri 
 � iekļauj  vienu  jaunu  amata 

vienību  “Pirmsskolas  skolotāja 
palīgs  (asistents)”  ar  profesijas 
kodu  5312  01,  amata  vienību 

skaitu  1,  mēnešalgas  likmi  780 
eiro, mēnešalgas fondu 780 eiro;

Ar 2024. gada 1. oktobri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Remontstrādnieks”  amata 
vienību  skaitu  no  0,3  uz  0,5  ar 
mēnešalgas  likmi  760  eiro,  mē-
nešalgas fondu 380 eiro;

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas  “Dežurants”  amata  vienību 
skaitu no 1,5 uz 0,7 ar mēnešal-
gas  likmi  720  eiro,  mēnešalgas 
fondu  504  eiro,  amata  saimi  4., 
amata saimes  līmeni I A, mēne-
šalgas grupu 3.

Ērgļu vidusskolas amata vie-
nību sarakstā

Ar 2024. gada 1. oktobri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Laborants”  amata  vienību 
skaitu no 1 uz 0,1 ar mēnešalgas 
likmi 720 eiro, mēnešalgas fondu 
72 eiro;

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas “Virtuves strādnieks” amata 
vienību skaitu no 1 uz 1,5 ar mē-
nešalgas  likmi  700  eiro, mēneš- 
algas fondu 1050 eiro.

Ērgļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pienenīte” amata vie-
nību sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � svītro  amata  vienību  “Vis-

pārējās aprūpes māsa”;
 � izveido  vienu  jaunu  ama-

ta vienību “Virtuves vadītājs” ar 
profesijas  kodu  5151  05,  amata 
vienību  skaitu  0,5,  mēnešalgas 
likmi 810 eiro, mēnešalgas fondu 
405 eiro;

Ar 2024. gada 1. oktobri:
 � groza  esošās  amata  vie-

nības  “Pavārs”  amata  vienību 
skaitu no 5 uz 4,8 ar mēnešalgas 
likmi 790 eiro, mēnešalgas fondu 
3792 eiro.

Lubānas vidusskolas amata 
vienību sarakstā

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Vispārējās  aprūpes  māsa” 
amata vienību skaitu no 1 uz 0,8 
ar  mēnešalgas  likmi  930  eiro, 
mēnešalgas fondu 744 eiro;

 � svītro  amata  vienību  “La-
borants”. 

Kusas pamatskolas amata 
vienību sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Dežurants-apkopējs”  pro-
fesijas kodu 5419 11, 9112 01 uz 
9629 05, 9112 01, ar amata vie-
nību  skaitu  1, mēnešalgas  likmi 
749  eiro, mēnešalgas  fondu 749 
eiro.

Barkavas pamatskolas amata 
vienību sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošas  amata  vienī-

bas  “Informācijas  vadības  spe-
ciālists” amata vienību skaitu no 
0,2  uz  0,3  ar  mēnešalgas  likmi 
720  eiro, mēnešalgas  fondu  216 
eiro;

 � sadaļā  “Barkavas  pamat-
skolas pirmsskolas izglītības gru-
pa” groza esošās amata vienības 
“Pirmsskolas  skolotāja  palīgs” 
amata  vienību  skaitu  no  4,6  uz 
4  ar  mēnešalgas  likmi  780  eiro, 
mēnešalgas fondu 3120 eiro.

Bērzaunes pagasta pirmssko-
las izglītības iestādes “Vārpiņa” 
amata vienību sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Pirmsskolas  skolotāja  pa-

Grozījumi maksas pakalpojumu cenrādī

Ar 2024. gada 1. septembri: 
veic  grozījumus Madonas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra lēmumā Nr. 653 “Par Madonas 

novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā Nr. 17 “Lubānas apvienības 
pārvaldes un tās iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis”, pielikuma 4. punktā “Lubānas kultūras 
nams” 4.1.1., 4.1.2. un 4.1.3  apakšpunktus izsakot šādā redakcijā:

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 
(EUR) PVN (EUR) Cena kopā  ar PVN 

(EUR)

4. Lubānas kultūras nams

4.1. Telpu noma     

4.1.1. Lielā zāle 1 stunda 14,32 3,01 17,33

4.1.2. Mazā zāle 1 stunda 5,46 1,15 6,61

4.1.3. Mēģinājumu telpa 1 stunda 3,23 0,68 3,91

Veic  grozījumus Madonas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra lēmumā Nr. 653 “Par Madonas 
novada pašvaldības maksas cenrāžu apstiprināšanu” Pielikuma Nr. 9 “Madonas pilsētas iestāžu sniegtie pa-
kalpojumi un to cenrādis” punktā Nr. 8. un izteic to jaunā redakcijā:

8.  Maksa par Madonas novada kultūras centra un K/T “Vidzeme” sniegtajiem pakalpojumiem

8.1. Kultūras centra telpu noma*:

8.1.1. kultūras centra telpu noma vieskoncertiem, 
viesizrādēm un citiem pasākumiem  1 pasākums 10% no kopējā 

ieņēmuma PVN 10% no kopējā 
ieņēmuma ar PVN

8.1.2. kultūras centra noma vieskoncertiem,  
viesizrādēm un citiem pasākumiem bērniem 1 pasākums 5% no kopējā 

ieņēmuma PVN 5% no kopējā 
ieņēmuma ar PVN

8.1.3. kultūras centra lielās zāles noma  
atpūtas sarīkojumiem stundā 1 stunda 42,60 8,95 51,55

8.1.4. kultūras centra lielās zāles noma  
atpūtas sarīkojumiem ar banketu stundā 1 stunda 71,00 14,91 85,91

8.1.5. kultūras centra mazās zāles (mēģinājumu telpa)  
noma stundā 1 stunda 2,85 0,60 3,45

8.1.6. viesu telpas (4. stāvs) noma stundā 1 stunda 7,00 1,47 8,47

8.1.7. viesu telpas (4. stāvs) banketam stundā 1 stunda 14,00 2,94 16,94

8.1.8. teātra telpas (4. stāvs) noma stundā 1 stunda 7,00 1,47 8,47

*No telpu nomas Kultūras centrā pasākumiem atbrīvotas Madonas novada pašvaldības iestādes

8.2. Kultūras centra filiāles “Vidzeme” telpu noma*:

8.2.1. telpu noma filiālē stundā 1 stunda 7,60 1,60 9,20

8.2.2. filiāles noma atpūtas sarīkojumiem 1 sarīkojums 10% no kopējā 
ieņēmuma PVN 10% no kopējā 

ieņēmuma ar PVN

8.2.3. filiāles noma bērnu sarīkojumiem 1 sarīkojums 5% no kopējā 
ieņēmuma PVN 5% no kopējā 

ieņēmuma ar PVN

8.2.4. telpas 10,2 m2 platībā noma individuālā  
darba veikšanai par m2 mēnesī 1 m2/mēnesī 1,40 0,29 1,69

8.2.5. kabineta noma stundā 1 stunda 2,40 0,50 2,90

8.2.6. foajē noma stundā 1 stunda 2,85 0,60 3,45

*No telpu nomas Kultūras centra filiālē “Vidzeme” pasākumiem atbrīvotas Madonas novada pašvaldības iestādes

8.3.  Estrādes noma (papildus aprēķinot PVN)*:

8.3.1. estrādes noma viesizrādēm, vieskoncertiem un citiem 
viespasākumiem 1 pasākums 10% no kopējā 

ieņēmuma PVN 10% no kopējā 
ieņēmuma ar PVN

8.3.2. estrādes noma viesizrādēm, vieskoncertiem un citiem 
viespasākumiem bērniem 1 pasākums 5% no kopējā 

ieņēmuma PVN 5% no kopējā 
ieņēmuma ar PVN

8.3.3. estrādes noma pasākumos bez ieejas biļetēm stundā 1 stunda 12,00 2,52 14,52

*No estrādes nomas pasākumiem atbrīvotas Madonas novada pašvaldības iestādes

līgs”  amata  vienību  skaitu  no 
4,4 uz 4 ar mēnešalgas likmi 780 
eiro, mēnešalgas fondu 3120 eiro.

Dzelzavas pamatskolas ama-
ta vienību sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Lietvedis”  amata  vienību 
skaitu no 0,2 uz 0,3 ar mēnešal-
gas  likmi  820  eiro,  mēnešalgas 
fondu 246 eiro;

 � groza  esošās  amata  vienī-
bas  “Informācijas  vadības  spe-
ciālists” amata vienību skaitu no 
0,1  uz  0,3  ar  mēnešalgas  likmi 
720  eiro, mēnešalgas  fondu  216 
eiro.

Kalsnavas pamatskolas ama-
ta vienību sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Informācijas  vadības  spe-
ciālists” amata vienību skaitu no 
0,55 uz  0,3  ar mēnešalgas  likmi 
720  eiro, mēnešalgas  fondu  216 
eiro;

 � sadaļā  “Kalsnavas  pamat-
skolas  pirmsskolas  izglītības 

grupa” groza esošās amata vie-
nības  “Pirmsskolas  skolotāja 
palīgs”  amata  vienību  skaitu  
no  4  uz  3  ar  mēnešalgas  likmi  
780  eiro,  mēnešalgas  fondu 
2340 eiro.

Andreja Eglīša Ļaudonas pa-
matskolas amata vienību sa-
rakstā

Ar 2024. gada 1. oktobri:
 � svītro amata vienību “Fizi-

kas un ķīmijas laborants”;
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas “Informācijas vadības speciā-
lists” amata vienību skaitu no 0,6 
uz  0,3  ar  mēnešalgas  likmi  720 
eiro, mēnešalgas fondu 216 eiro.

Pirmsskolas izglītības iestā-
des “Pasaciņa” amata vienību 
sarakstā 

Ar 2024. gada 1. septembri:
 � izveido vienu  jaunu amata 

vienību  “Pirmsskolas  skolotāja 
palīgs  (asistents)”  ar  profesijas 
kodu  5312  01,  amata  vienību 
skaitu  3,  mēnešalgas  likmi  780 
eiro,  mēnešalgas  fondu  2340 
eiro;

 � svītro  amata  vienību “Vis-
pārējās aprūpes māsa”;

 � groza  esošās  amata  vie-
nības  “Peldbaseina  dežurants” 
amata  vienību  skaitu  no  0,7  uz 
0,35  ar  mēnešalgas  likmi  720 
eiro, mēnešalgas fondu 252 eiro;

 � izveido vienu  jaunu amata 
vienību  “Lietvedis”  ar  profesi-
jas kodu 3341 04, amata vienību 
skaitu 0,3, mēnešalgas likmi 820 
eiro, mēnešalgas fondu 246 eiro;

 � izveidot vienu jaunu amata 
vienību  “Saimniecības  pārzinis” 
ar profesijas kodu 5151 11, ama-
ta vienību skaitu 0,8, mēnešalgas 
likmi 800 eiro, mēnešalgas fondu 
640 eiro;

Ar 2024. gada 1. oktobri:
 � groza  esošās  amata  vienī-

bas  “Pirmsskolas  skolotāja  pa-
līgs”  amata  vienību  skaitu  no  8 
uz  6,5  ar  mēnešalgas  likmi  780 
eiro,  mēnešalgas  fondu  5070 
eiro.



rudens sezonā konkrētā laika pe-
riodā.

No 2024. gada 1. oktobra 
līdz 15. novembrim tiks 
izsniegti BIG bag maisi:

 � individuālās  dzīvojamās 
mājas vai dzīvojamās mājas  līdz 
četriem  dzīvokļiem  teritorijas 
sakopšanai – 1 maiss;

 � daudzdzīvokļu mājas (5 un 
vairāk  dzīvokļi)  teritorijas  sa-
kopšanai – 2 maisi;

 � fiziskas  personas  īpašumā 
esošas  teritorijas,  kuras  lietoša-
nas mērķis  ir  individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve un  kas robe-
žojas  ar  pašvaldībai  piederošu 
teritoriju, uz kuras ir koki – mai-
su  skaits  pēc  nepieciešamības, 
skaitu  saskaņojot  ar  Madonas 
apvienības pārvaldes vadītāju.

Lapu maisus var  saņemt SIA 
“Madonas namsaimnieks”. Infor-
mācijas saņemšanai zvanīt pa tāl-
runi 64807077 – operatora automā-
tiski ierunātās ziņas laikā spiežot 
ciparu “4”. Plašākai  informācijai 

vērsties  uzņēmumā  “Madonas 
namsaimnieks”.

Tāpat šajā laika periodā ielas 
zaļajā zonā, netraucējot satiksmei, 
ir ļauts atstāt apgrieztus koku vai 
krūmu zarus – tos izvedīs Madonas 
apvienības pārvaldes īpašumu uz-
turēšanas nodaļas darbinieki. Par 
atstātiem koku zariem iespējams 
ziņot pa tālruni 25621047.

Jāuzsver – ja publiskā te-
ritorijā  tiks atstāti ne-
marķēti vai neatbilstīgi 
lapu maisi, kā arī pakal-

pojuma saņēmējs nebūs ievērojis 
SIA “Madonas namsaimnieks” BIG 
bag lapu maisu apsaimniekošanas 
un lietošanas noteikumus, par šādu 
atkritumu izvešanu tiks piemērota 
maksa.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste
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Aktualizē 
investīciju  
plānu

Aktualizēt Mado-
nas novada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam investīciju plā-
nu (2022.–2028. gadam).  (Pieli-
kums Nr. 1)

Atbalsta projekta 
īstenošanu

Apstiprina prioritārā investīci-
ju projekta “Pašvaldības autoceļa 
Ozolu ielā, Dzelzavā asfalta segu-
ma atjaunošana” īstenošanu par 
kopējo summu 165 151,38 eiro ap-
mērā. 

Nolemj ņemt ilgtermiņa aizņē-
mumu 140 378,67 eiro apmērā no 

Valsts kases ar tās noteikto procen-
tu likmi uz 20 gadiem ar atlikto 
pamatsummas maksājumu uz  3 
gadiem. Aizņēmumu izņemt 2024. 
gadā, tā atmaksu garantējot ar paš-
valdības budžetu. 

Paredz pašvaldības 2024. gada 
budžetā nepieciešamo līdzfinan-
sējumu līdz 24 772,71 eiro investī-
ciju projektam, veicot attiecīgus 
grozījumus 2024. gada pašvaldības 
budžetā. 

Ņemot vērā, ka projekta īste-
nošana notiek 2024. gadā un tiks 
izmantoti prioritārā aizņēmuma 
līdzekļi,  tiek atcelts 29.06.2023. 
pašvaldības domes lēmums Nr. 427 
(protokols Nr. 9, 69 p.) “Par Mado-
nas novada pašvaldības investīciju 
projekta  “Pašvaldības  autoceļa 
Ozolu ielā, Dzelzavā asfalta segu-

ma atjaunošana”  īstenošanu un 
aizņēmuma ņemšanu”.

Grozījumi  
domes lēmumā

Izteic lēmuma Nr. 230 (proto-
kols Nr. 6, 82. p.) “Par projekta “In-
dustriālās zonas un uzņēmējdarbī-
bas infrastruktūras izveide Mado-
nas pilsētā Madonas novadā” sa-
gatavošanu un nepieciešamā līdz- 
finansējuma  nodrošināšanu”  2. 
punktu šādā redakcijā:

“Apstiprināt projekta “Indus-
triālās zonas un uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide Madonas 
pilsētā Madonas novadā” kopējās 
izmaksas EUR 5 928 042,97 (pieci 
miljoni deviņi simti divdesmit as-
toņi tūkstoši četrdesmit divi euro, 

97 centi), t.sk. Taisnīgas pārkār-
tošanās fonda finansējums EUR 
3 000 000,00 (trīs miljoni euro, 00 
centi), pašvaldības  līdzfinansē-
jums  EUR 2 928 042,97 (divi mil-
joni deviņi simti divdesmit astoņi 
tūkstoši četrdesmit divi euro, 97 
centi)”.

Izstrādājot būvprojektu “Ražo-
šanas ēku un laukuma jaunbūve 
īpašumā Saules ielā 71 Madonā”, 
tika precizēts ēku izvietojums un 
projekta ietvaros paredzēts izbūvēt 
3 angāra tipa ražošanas ēkas, as-
faltētu laukumu un labiekārtot te-
ritoriju. 

Projektā veikto darbību pievie-
notās  vērtības  nodokļa  izmak- 
sas tiks deklarētas kā priekšnodok-
lis,  kas  ir  atgūstams  no  valsts  
budžeta.

Sagatavoja  
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 
Ar lēmumu pilnu tekstu  

var iepazīties: 
*  www.madona.lv/Pašvaldība/

Domes lēmumi
*  klientu apkalpošanas zālē   
Saieta laukumā 1, Madonā 

Grozījumi pedagoģisko dar-
binieku amatu vienību skaita 
noteikšanas kārtībā

Ar  2024.  gada  1.  septembri 
“Madonas novada pašvaldības iz-
glītības  iestāžu,  kuras  īsteno 
pirmsskolas  izglītības program-
mas, pedagoģisko darbinieku ama-
ta vienību skaita noteikšanas kār-
tībā” izdara šādus grozījumus:

 � aizstāj kārtības 10.1. punktā 
skaitli “0,15” ar skaitli “0,125”;

 � aizstāj kārtības 11.1. punktā 
skaitli “0,125” ar skaitli “0,1”;

 � papildina  kārtību  ar  11.1 
punktu šādā redakcijā:

“11.1  Pirmsskolas  izglītības 
iestādes vadītājs, saskaņojot ar ies-
tādes pedagoģisko padomi, var no-
teikt  citu pirmsskolas  izglītības 
mūzikas un pirmsskolas izglītības 
sporta  skolotāju  amata  vienību 
skaita sadalījumu 25% robežās no 
kopējā grupai šo noteikumu 10. un 
11. punktā paredzētā amata vienī-
bu skaita.”

Izvērtējot pirmsskolas izglītī-

bas mācību jomu programmu sa-
turu, ir secināts, ka daļa kultūras 
izpratnes un pašizpausmes mākslā 
mācību jomas un veselības un fi-
ziskās aktivitātes mācību  jomas 
sasniedzamie rezultāti tiek integ-
rēti un īstenoti pirmsskolas izglī-
tības grupās strādājošo pedagogu 
organizētajā un īstenotajā mācību 
procesā visas dienas garumā. 

Ņemot vērā sasniedzamo re-
zultātu īpatsvaru mācību jomās, 
kuras var mācīt un sasniegt integ-
rētā (starpdisciplinārā) apmācību 
procesā, ir iespēja optimizēt peda-
gogu darba organizācijas princi-
pus, neietekmējot izglītojamajiem 
sniegtās izglītības kvalitāti. Vien-
laikus, izvērtējot arī pirmsskolas 
izglītības pedagogu darba slodzes 
sabalansēšanas iespējas, tas ļautu 
ietaupīt finanšu līdzekļus algu fon-
da nodrošinājumam visa gada ga-
rumā.

Piešķir finansējumu 
transportlīdzekļa iegādei

Piešķir Dzelzavas pagasta pār-
valdei finansējumu lietotas auto-

mašīnas iegādei 10 000 eiro apmē-
rā no Madonas novada pašvaldības 
2024. gada budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas ņemti no Dzelzavas 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma.

Dzelzavas  pagasta  pārvaldei 
pieejamie esošie vieglie automo-
biļi  ir nolietojušies un to skaits, 
ietilpība nav atbilstoša, lai izpildī-
tu izglītības iestāžu skolēnu pār-
vadājumus pienācīgā laikā un mar-
šrutā.

Grozījumi domes lēmumā

Veic grozījumus Madonas no-
vada domes 31.07.2024. lēmuma 
Nr. 476 (protokols Nr. 14, 77. p.) un 
izteic lēmuma 1.3. punktu sekojo-

šā redakcijā:
“Piešķirt finansējumu Centrā-

lās administrācijas Projektu ievie-
šanas nodaļai 20560,70 eiro Melio-
ratoru ielas pārbūvei Kusā, Aronas 
pagastā.  Finansējumu  piešķirot 
865,00 eiro no Aronas pagasta pār-
valdes 2023. gada ceļu fonda mērķ- 
dotācijas atlikuma, 1 400,00 eiro 
no Aronas pagasta pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikuma, 18 295,70 
eiro no Madonas novada pašvaldī-
bas ceļu fonda mērķdotācijas atli-
kuma”.

Nodod pašvaldības  
kustamo mantu

Ar 2024. gada 2. septembri no-
dod Madonas novada pašvaldības 
iestādes “Madonas novada Mado-
nas apvienības pārvalde” valdīju-
mā esošo Madonas novada pašval-
dības  kustamo mantu Madonas 
novada pašvaldības un Varakļānu 
novada pašvaldības kopīgai iestā-
dei “Madonas novada un Varakļā-
nu novada pašvaldības policija”:

1. Motorlaiva – DM 360, 2016.g. 
1 gab.;

2.  Piekabe  –  laivu  vedējs, 
16.11.2016. 1 gab.;

3. Motors uzkarināms, SUZUKI, 
1 gab.;

4. Brentex treileris, 1 gab.;
5. Kvadracikls CFMOTO, 1 gab.;
6. Prožektors OLIGH SR52-TU 

INTIMIDATOR ar lādēšanas staci-
ju OMNI-DOK 1 gab.;

7.  Rokas  vinča  950/2800  kg 
1 gab.;

8. Vasaras kostīms 1 gab.;
9. Zābaki 1 pāris;
10. Zābaki zvejnieku 1 pāris;
11. Ziemas kostīms 1 pāris;
12. Ziemas zābaki 1 pāris.

Madonas novada pašvaldības domes  
6. septembra ārkārtas sēde

➔ 3. lpp

Turpinot šā gada pavasarī 
iesākto praksi, arī rudenī, 
laikā no 2024. gada  
1. oktobrim līdz  
15. novembrim, Madonas 
pilsētas iedzīvotāji uzņēmumā 
SIA “Madonas namsaimnieks” 
varēs pieteikt un saņemt BIG 
bag lapu maisus. Pilsētas 
teritorijā, kurā ir blīva 
apdzīvotība, sakoptības 
nolūkos lapu izvešanu noteiktā 
apmērā apmaksās pašvaldība.

Jāatgādina, ka, lai veicinātu un 
atbalstītu Madonas pilsētas terito-
rijas uzkopšanu un sakārtošanu, 
Madonas novada pašvaldības dome 
šā gada 28. marta domes sēdē at-
balstīja priekšlikumu slēgt vieno-
šanos ar  SIA “Madonas namsaim-
nieks”, kā atkritumu apsaimnieko-
tāju. Vienošanās noteic, ka uzņē-
mums nodrošina BIG bag lapu mai-
su izsniegšanas un izvešanas  pa-
kalpojumu no Madonas  pilsētas 
fizisko personu īpašumā esošajām 
teritorijām. Šo pakalpojumu vieno-

Madonas pilsētā iespēja saņemt BIG bag lapu maisus un izvest zarus

šanās noteiktajā apjomā apmaksās 
pašvaldība.

BIG bag lapu maisi tiek izsnieg-
ti un izvesti pavasara sezonā un 
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 ■ Madonas  novada  pašvaldī-
bas Cesvaines un Dzelzavas So-
ciālās aprūpes centrs, Dzelzavas 
struktūrvienība,  uz  nenoteiktu 
laiku  aicina  darbā  SOCIĀLO 
REHABILITĒTĀJU. Bruto  alga 
900,00 EUR.

Pretendentam jāiesniedz šādi 
dokumenti: pieteikums–motivā-
cijas vēstule; CV Europass formā-
tā; izglītības dokumentu kopijas.

Dokumenti  jāiesniedz  līdz 
2024.  gada  4.  oktobrim,  plkst. 
15.00, nosūtot  uz e-pastu: dzel-
zava.pansionats@madona.lv  vai 
iesniedzot personīgi Cesvaines un 
Dzelzavas Sociālās aprūpes cen-
trā, “Grāveri -1”, Dzelzavas pa-
gasts, Madonas novads.

Kontakttālrunis: 26589181.

 ■ Madonas novada un Varak- 
ļānu  novada  pašvaldības  poli-
cija aicina darbā uz nenoteiktu 
laiku INSPEKTORU VIDES JO-
MĀ.  Stundas  likme – 6,23 eiro 
pirms nodokļu nomaksas. 

Iesniedzamie  dokumenti: 
pieteikuma  anketa;  dzīves  un 
darba gaitu apraksts (CV); B ka-

tegorijas autovadītāja apliecības 
kopija; izglītību un kvalifikāciju 
apliecinošu dokumentu kopijas 
(ja izglītība iegūta ārvalstīs, pie-
vieno dokumentu par tās 
akadēmisko atzīšanu 
Latvijā); ja kādā no 
iesniedzamajiem 
dokumentiem ir 
cits personas uz-
vārds vai vārds, 
tad  jāiesniedz 
uzvārda/vārda 
maiņu apliecinoša 
dokumenta kopija. 

Pieteikums  jāie-
sniedz vai jānodrošina tā iesūtīša-
na  līdz  2024.  gada  15.  oktobra 
plkst. 16.00: 

• uz e-pastu: pasvaldibaspoli-
cija@madona.lv parakstītu ar dro-
šu elektronisko parakstu; 

• pa pastu: Madonas novada 
un Varakļānu novada pašvaldības 
policija,  “Jurģkalni”,  Lazdona, 
Lazdonas pagasts, Madonas no-
vads, LV-4824; 

• personīgi, darba dienās dar-
ba laikā (iepriekš piesakoties pa 
tālruni 28302805).

 ■ Madonas  novada  pašval-
dības  SIA  “Madonas  slimnīca” 
aicina darbā ĢIMENES ĀRSTU. 

Atalgojums: no 2304 EUR, pie-
maksas. Prasības: augstākā 

medicīniskā  izglītība  
(ārsta grāds);  sertifi-
kāts  ģimenes  ārsta 
specialitātē; reģis-
trācija ārstniecības 
personu  reģistrā. 
CV un motivācijas 
vēstuli  sūtīt  uz 

e-pastu: personals@
madonasslimnica.lv  vai 

uz  adresi:  SIA  „Madonas 
slimnīca”, Rūpniecības  iela 38, 
Madona, LV4801. Sīkāka informā-
cija pie personāla speciālistes Li-
gitas Matuļenko, tālr. 27011433.

 ■ Madonas novada bāriņtiesa 
izsludina  atklātu  konkursu  uz 
Madonas  novada  un  Varakļā- 
nu novada BĀRIŅTIESAS LO-
CEKĻA amatu uz nenoteiktu 
laiku  darbam Madonas  novada 
teritorijā  (valsts  amatpersonas 
amats). 

Piedāvā pilnu amata slodzi ar 
mēnešalgu EUR 1310. 

Pieteikuma dokumenti: 
• motivācijas vēstule; preten-

denta dzīves un darba gaitu ap-
raksts (CV) Europass formātā; 

• izglītību apliecinošo doku-
mentu kopijas, atbilstoši Bāriņ-
tiesu likuma 10. panta otrās daļas 
prasībām (pretendentiem, kuri 
izglītību ieguvuši ārvalstīs, doku-
mentu par tās atzīšanu Latvijā); 

• apliecinājums, ka uz preten-
dentu neattiecas Bāriņtiesu liku-
ma 11. pantā noteiktie ierobežo-
jumi; 

• apliecinājums, ka preten-
dents ir informēts un piekrīt, ka 
pie saņemto dokumentu izvērtē-
šanas  konkursa  komisija  iegūs 
datus no Iekšlietu ministrijas In-
formācijas centra Sodu reģistra 
par personas sodāmībām un ad-
ministratīvajiem pārkāpumiem;

• citas izglītību un kvalifikā-
ciju apliecinošo dokumentu ko-
pijas,  kuras  pretendents  vēlas 
pievienot.

Pieteikumus ar norādi “Kon-
kursam uz   bāriņtiesas  locekļa 
amatu”  jāiesniedz,  nosūtot  uz 
e-pasta  adresi:  barintiesa.no-
vads@madona.lv līdz 2024. gada 

28. oktobrim, pieteikumu paraks-
tot ar drošu elektronisko paraks-
tu vai pieteikumu iesniedzot per-
sonīgi aizlīmētā aploksnē Mado-
nas novada bāriņtiesā, Blaumaņa 
ielā 3, Madonā, motivācijas vēs-
tuli, apliecinājumus parakstot ar 
personisko parakstu.

Tālrunis informācijai:
25141976.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Apstiprināti saistošie noteikumi

TE IR DARBS!

Digitālās prasmes ir kļuvušas 
par neatņemamu mūsu 
ikdienas sastāvdaļu.  
Tās ir būtiskas ne tikai 
profesionālajā, bet arī  
ikdienas dzīvē. 

Mūsdienu darba tirgus piepra-
sa arvien augstāku digitālo prasmju 
līmeni, uzņēmumi meklē darbinie-
kus, kuri spēj izmantot digitālos 
rīkus un  tehnoloģijas. Digitālās 
prasmes  palīdz  novērst  sociālo 
izolāciju, īpaši vecāka gadagājuma 
cilvēkiem, kuri var izmantot teh-
noloģijas, lai uzturētu kontaktus 
ar ģimeni, draugiem un piedalītos 
sabiedriskajā dzīvē. Iemaņas digi-

tālajā pasaulē palīdz cil-
vēkiem efektīvāk plānot 
un organizēt savu ikdie-
nu, pārvaldīt personīgos 
finanšu līdzekļus un iz-
mantot dažādus digitā-
los rīkus ikdienas vaja-
dzībām.

Lai veicinātu digitā-
lo  pašapkalpošanās 
prasmju apguvi iedzīvo-
tājiem, Madonas novada pašval-
dība piedalīsies projektā “Sabied-
rības digitālo prasmju attīstība”. 
Projekts tiks īstenots sadarbībā ar 
Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministriju Latvijas 
Atveseļošanas un noturības me-

hānisma  programmas 
“Digitālās  prasmes  ie-
dzīvotājiem, t.sk. jaunie-
šiem” ietvaros. Pašvaldī-
bai projektā jānodrošina 
mācībspēku, telpu, aprī-
kojuma un mācību pie-
ejamība  iedzīvotājiem, 
kā arī jāveic iedzīvotāju 
iedrošināšana un moti-
vēšana mācīties.

Lai iesaistītos projektā, Mado-
nas novada pašvaldība ir nodroši-
nājusi finansējumu 10890,00 eiro 
apmērā  un iegādājusies 12 porta-
tīvos datorus, tādējādi izveidojot 
mobilo klasi, lai aptvertu pēc ie-
spējas plašāku mērķauditoriju ne 

tikai novada centrā, bet arī pagas-
tos, plānojot apmācības organizēt 
pagastu bibliotēkās, aprūpes na-
mos, vidusskolās. Projekta mēr-
ķis – veicināt digitālo pašapkalpo-
šanās prasmju attīstību sabiedrībā, 
tādējādi veicinot personu veiksmī-
gāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. 
nodarbinātībā, ikdienas sadzīves 
jautājumu mūsdienīgā risināšanā 
un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā.

Projektā paredzēts, ka apgūt 
prasmes digitālo rīku izmantošanā 
varēs 603 Madonas  novada iedzī-
votāji. Projekta mērķa grupas: ie-
dzīvotāji vecumā 16–74 gadiem, 
t.sk. cilvēki ar invaliditāti. Pašval-
dība apmācības  plāno īstenot no 

2024. gada novembra līdz 2026. 
gada aprīlim. Iedzīvotāji oktobrī 
tiks informēti par laiku, vietu, vei-
du, kā pieteikties mācībām. Aici-
nām sekot līdzi informācijai infor-
matīvajos izdevumos un sociālajos 
tīklos. 

Projektu koordinēs Madonas 
novada Centrālās administrācijas 
Izglītības pārvaldes izglītības dar-
ba speciāliste Jolanta Pabērza.

Informāciju sagatavoja 
JOLANTA PABĒRZA,

Centrālās administrācijas 
Izglītības pārvaldes izglītības 

darba speciāliste 

Madonas novada pašvaldība piedalīsies projekta  
“sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanā

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 17  
“Par dzīvokļu izīrēšanas 
kārtību zemas īres 
maksas dzīvojamās mājās 
Madonas novadā”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada  pašvaldības  domes  2024. 
gada 29. augusta lēmumu Nr. 540 
(prot. Nr. 18, 53. p.), izdoti saska-
ņā ar Pašvaldību likuma 44. panta 
otro daļu.

Saistošo noteikumu mērķis ir 
noteikt kārtību, kādā tiek reģistrē-
tas mājsaimniecības zemas īres 
mājokļu izīrēšanas reģistrā Mado-
nas novada pašvaldībā. Saistošie 
noteikumi nepieciešami, lai risi-
nātu mājokļu pieejamību pašval-
dībā.

Zemas īres maksas rindu ad-
ministrēs pašvaldības Dzīvokļu 
jautājumu komisija. Pārejas no-

teikums – Mājsaimniecības reģis-
trē reģistrā, sākot ar 2025. gada 1. 
jūniju.

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2024. gada 7. septembrī.

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 16  
“Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 
2023. gada 30. novembra 
saistošajos noteikumos  
Nr. 18 “Brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalsti 
Madonas novadā””

Apstiprināti ar Madonas no-
vada  pašvaldības  domes  2024. 
gada 29. augusta lēmumu Nr. 525 
(prot. Nr. 18, 38. p.), izdoti saska-
ņā ar Pašvaldību likuma 44. panta 
otro daļu.

Saistošie noteikumi izstrādāti 
ar mērķi grozīt spēkā esošos Ma-

donas novada pašvaldības 2023. 
gada 30. novembra saistošos no-
teikumus Nr. 18 “Brīvprātīgās ini-
ciatīvas pabalsti Madonas nova-
dā”, kas nosaka Madonas novada 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatī-
vas pabalstu veidus, apmērus, to 
piešķiršanas un izmaksas kārtību 
un to personu loku, kuras ir tiesī-
gas saņemt pabalstus. Ar Saisto-
šajiem noteikumiem tiek ieviests 
jauns brīvprātīgās iniciatīvas pa-
balsta veids: pabalsts aizgādnībā 
esošas pilngadīgas personas aiz-
gādnim.

Saistošie noteikumi izdoti ar 
mērķi atbalstīt personu, kuru Ma-
donas novada bāriņtiesa iecēlusi 
par aizgādni vai pagaidu aizgādni 
personai, kurai tiesa ierobežojusi 
rīcībspēju vai nodibinājusi pagai-
du aizgādnību un kuras deklarētā 
pamata dzīvesvieta ir pašvaldība 
vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
pirms ievietošanas ilgstošas soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabili-

tācijas institūcijā bija pašvaldība. 
Valstī nav noteikta atlīdzība par 
aizgādņa pienākumu pildīšanu, 
tādēļ pabalsts varētu būt neliels 
atbalsts aizgādņiem.

Saistošajos noteikumos no-
teikts pabalsta apmērs 30 eiro mē-
nesī par katru aizgādnībā esošu 
personu, ja tā nav ievietota ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā vai spe-
cializētajā  ārstniecības  iestādē 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, un 15 eiro mēnesī par 
katru aizgādnībā esošu personu, 
ja tā saņem pakalpojumu ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūcijā vai speciali-
zētajā ārstniecības iestādē perso-
nām ar garīga rakstura traucēju-
miem, paredzēts, ka aizgādnībā 
esošas personas deklarētā dzīves-
vieta ir pašvaldība vai aizgādnībā 
esošas personas pēdējā deklarētā 
pamata dzīvesvieta pirms ievieto-
šanas ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institū-
cijā bija pašvaldība, un lēmumu 
par aizgādņa iecelšanu pieņēmu-
si pašvaldības administratīvās te-
ritorijas bāriņtiesa.

Saistošajos noteikumos pare-
dzēta pabalsta izmaksas kārtība. 
Lai nepalielinātu administratīvo 
slogu pabalsta izmaksāšanas pro-
cesā, paredzēts, ka pabalstu iz-
maksā, pamatojoties uz vienrei-
zēju aizgādņa iesniegumu, divas 
reizes gadā, par nepilnu mēnesi 
pabalstu izmaksājot proporcionā-
li dienu skaitam mēnesī.

Saistošie  noteikumi  stāsies 
spēkā 2024. gada 1. oktobrī.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas 
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20. augustā Madonas novada 
domes deputāti tikās  
SIA “Madonas Siltums” 
pārstāvjiem, lai iepazītu 
kapitālsabiedrībā paveikto 
laikā kopš uzņēmuma vadības 
maiņas un arī uz vietas 
pārliecinātos par to, kā rit 
dzīve uzņēmumā. 

Madonas novada pašvaldības 
uzņēmums ir aktīvi strādājis, lai 
uzlabotu savu finansiālo situāciju 
un sagatavotos gaidāmajai apku-
res sezonai. Andris Balodis, uzņē-
muma  pagaidu  valdes  loceklis, 
informē par jau paveikto un tuvā-
kajiem plāniem.

Finansiālā situācija

Ielūkojoties dažu pēdējo gadu 
finanšu  rādītājos,  secināms,  ka 
2018.  gadā  “Madonas  Siltumu” 
darbojās kā neliels, bet tobrīd sa-
mērā  stabils  pašvaldības  uzņē-
mums. 2019. gadā tika veiktas in-
vestīcijas uzņēmuma darbībā, uz-
ņemoties lielākas kredītsaistības. 
2020. un 2021. gads uzņēmumam 
bijis veiksmīgs, nodrošinot stabilu 
naudas plūsmu un pakalpojuma 
nepārtrauktību.  Diemžēl  2022. 
gadā, iestājoties vispārējai krīzei, 
uzņēmums nespēja savlaicīgi pie-
lāgoties straujajam kurināmā cenu 
kāpumam. Tika mēģināts mazināt 
izdevumus, tomēr, laicīgi neceļot 
siltumapgādes  tarifu,  izdevumi 
sāka pārsniegt ienākumus. Tā re-
zultātā  uzņēmumam  sāka  trūkt 
brīvo līdzekļu, par ko nopirkt kuri-
nāmo nākamajam gadam. 2023. 
gadā situāciju pasliktināja straujā 
EURIBOR likmes celšana un līdz ar 
to – saistību palielināšanās pret 
bankām.

Kā uzsver Andris Balodis: “Krī-
ze parāda vājos posmus”, un ne-
trūcis darāmā ne krājumu ekono-
mijas, kontroles, ne pārdomātu 
kurināmā iepirkumu, ne personāl-
sastāva un vadības, ne ražošanas 
efektivitātes jomā.

Darbības finansiālās 
situācijas uzlabošanai

Lai risinātu ieilgušās problē-

SIA “Madonas Siltums” apkures sezonai sagatavojies

 

mas, uzņēmums pēdējo sešu mē-
nešu laikā ir veicis vairākus uzla-
bojumus.

Naudas plūsmas pārvaldība: 
Prioritāte tika pievērsta pozitīvas 
naudas plūsmas uzturēšanai, kas 
ļāva  dzēst parādu kurināmās šķel-
das piegādātājiem un veiksmīgi 
noslēgt apkures sezonu.

Tarifa izmaiņas: Uzņēmums 
strādājis pie Regulatora prasīta-
jiem precizējumiem, lai ar 2024. 
gada 1. septembri varētu stāties 
spēkā jaunais, ekonomiski pama-
totais siltumapgādes tarifs.

Efektivitātes uzlabošana: 
Veikta katlu monitoringa sistēmas 
ieviešana un jaunu attālinātu skai-
tītāju rādītāju uzstādīšana, kas ļauj 
precīzāk kontrolēt enerģijas patē-
riņu un siltuma zudumus. Šobrīd 
ar attālinātā monitoringa sistēmu 
ir aprīkoti ap 300 skaitītāju no 400. 
Tiek kontrolēti un identificēti sil-
tuma zudumi, jo īpaši aktuāli tas 
bija Madonā. Tiek veidots apkures 
katlu monitoringa centrs Madonā.

Iekšējo procesu uzlabošana: 
Uzlabota uzskaites datu kvalitāte 
un sistēmu integrācija, lai efektī-
vāk pārvaldītu resursus un pārrau-
dzītu darbību.

Kompetents personāls un 
pārdomāta struktūra: Uzņēmumā 
darbu sācis  sertificēts siltuminže-

nieris, tiek piesaistīti arī citi jauni 
speciālisti. Struktūra organizēta tā, 
lai katrā jomā, arī katlumājās, strā-
dātu savs “atslēgas” cilvēks.

Gatavība apkures sezonai

Gatavojoties gaidāmajai apku-
res sezonai, “Madonas Siltums” ir 
veicis vairākus būtiskus pasāku-
mus.

Kurināmā iepirkums: Pilnībā 
pabeigti iepirkumi kurināmā pie-
gādei gan Madonas pilsētai, gan 
novadam, nodrošinot pietiekamas 
krājumu rezerves sezonai.

Monitoringa centrs: Tiek vei-
dots  apkures katlu monitoringa 
centrs Madonai, kas ļaus attālinā-
ti pārraudzīt un vadīt visus katlus 
pilsētā, nodrošinot ātrāku reakciju 
uz  iespējamiem avārijas gadīju-
miem.

Tehniskā personāla stiprinā-
šana: Uzņēmumā pievienojušies 
spēcīgi speciālisti, kuri spēj veikt 
nepieciešamos tehniskos uzlabo-
jumus un optimizācijas, operatīvi 
reaģēt uz avārijas situācijām.

Gaidāmajai apkures sezonai, 
Madonas pilsētā pirmo reizi izde-
vies mēģinājums iepirkt kurināmo, 
norēķinoties nevis saskaņā ar pie-
gādātajiem berkubiem, bet gan pēc 
saražotās siltumenerģijas daudzu-
ma (MWh). 

“Šādu iepirkumu varējām veikt 
tāpēc, ka mums bija sakārtoti skai-
tītāji, novērošanas kameras – tātad 
ir pilnīga kontrole pār visām kat-
lumājām un mums ir ticība šai uz-
skaitei. Šāda veida iepirkums bija 
izaicinājums un izmēģinājums, pēc 
apkures sezonas varēsim  novērtēt 
šādas pieejas ekonomisko efektu. 
Tāpat ir pabeigts kurināmā iepir-
kums reģionu katlumājām. Lai pie-
saistītu vairāk piegādātāju, sadalī-
jām iepirkumu divās daļās – Aus-
trumu un Rietumu, jo tas var būt 
atšķirīgi pievilcīgs piegādātājiem, 
piemēram, attāluma ziņā. Tāpat 
jauninājums bija aicinājums pie-
teikties  iepirkumam mājaslapā. 
Interese bija, katrai novada daļai 
piegādātājs arī ir pieteicies, kuri-
nāmais  ir nopirkts, un arī cena, 
šķietami, ir laba,” pastāsta Andris 
Balodis.

Attiecīgi kurināmais visai nā-
kamajai sezonai ir sagādāts, katlu-
mājas sagatavotas un  ir gatavas 
apgādāt ar siltumu novada iedzī-
votājus.

Neraugoties  uz  pozitīvajiem 
soļiem, uzņēmuma vadība atzīst, 
ka turpinās strādāt ar izaicināju-
miem.  Tostarp  nepieciešamību 
turpināt uzlabot ražošanas proce-
su efektivitāti, lai nodrošinātu ilg-
termiņa stabilitāti un pakalpojumu 

kvalitāti.
“Mūsu uzdevums ir šo sezonu 

nostrādāt bez aizņēmumiem, ar 
plānoto rentabilitāti un sākt pama-
zām atmaksāt aizdevumus, ko ņē-
mām Valsts kasē kurināmā iegādei. 
Šo un nākamo apkures sezonu uz-
ņēmumam ir jāatveseļojas un ne-
varam uzņemties jaunas saistības,” 
uzsver Andris. Balodis. “Arī minē-
tie jauninājumi prasīja ieguldīju-
mus, bet tas bija jādara. Citādi vi-
siem mūsu finanšu ietaupīšanas 
pasākumiem nebūtu jēgas, jo ra-
žošanas process būtu neefektīvs, 
būtu lieli siltuma zudumi un tamlī-
dzīgi,” viņš apstiprināja.

SIA “Madonas Siltums” ir 100% Ma-
donas novada pašvaldībai piederošs 
uzņēmums, kas nodrošina centrali-
zētu siltumapgādi Madonas pilsētā, 
kā arī Dzelzavas, Liezēres, Aronas, 
Barkavas, Sarkaņu un Ļaudonas pa-
gastos, Lubānas pilsētā, Ērgļos.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Gatavojoties apkures sezonai, 
vēlamies mūsu klientiem 
atgādināt par kārtību, kādā 
notiek pieslēgšana 
centrālajai apkurei.

Madonas pilsētā:

Siltumenerģijas lietotājiem, 
kuriem ir noslēgts līgums ar SIA 
“Madonas Siltums” par iekšējo 
siltumtīklu apkalpošanu:

 � Daudzdzīvokļu  māju  ve-
cā kais vai pārvaldnieks iesniedz 

pieprasījumu  SIA  “Madonas 
Siltums”,  lai  pieslēgtu  siltum-
enerģiju, norādot ēku un adresi. 
Apkures pieslēgšana tiks veikta 
trīs dienu laikā pēc iesniegumu 
saņemšanas  to  ienākšanas  se-
cībā;

 � Juridiskās  personas  piln-
varotais pārstāvis iesniedz pie-
prasījumu  par  siltumenerģijas 
pieslēgšanu,  norādot  objekta 
adresi. Apkures pieslēgšana no-
tiks trīs dienu laikā pēc iesnie-
gumu  saņemšanas  to  ienākša-

nas secībā.

Lietotājiem, kuriem nav lī-
guma ar SIA “Madonas Siltums” 
par iekšējo siltumtīklu apkalpo-
šanu:

 � Lietotājs  iesniedz  pie-
teikumu  par  siltumenerģijas 
pieslēgšanu,  norādot  plānoto 
datumu. Šajā gadījumā apkures 
pieslēgšanu  veic  pats  lietotājs. 
Dienā,  kad  tiek  pieslēgta  ap-
kure,  ir  jānofiksē  siltuma  skai-
tītāja  rādījums  un  jānosūta  uz 

e-pastu: madonas.siltums@ma-
dona.lv.

 � Iesniegumu  var  iesniegt 
personīgi vai nosūtīt uz e-pas-
tu: madonas.siltums@madona.
lv.

Lubānas pilsētā un Mado-
nas novada pagastos:

Iesniegumu par siltumener-
ģijas pieslēgšanu sagatavo ēkas 
vecākais/ēkas pārvaldnieks vai 
pagasta pārvaldes vadītājs un ie-

sniedz SIA “Madonas Siltums” 
personīgi vai nosūtot uz e-pastu: 
madonas.siltums@madona.lv.

Katlumājās siltumenerģijas 
ražošana tiks uzsākta brīdī, kad 
iesniegumi tiks saņemti no vairāk 
kā puses lietotājiem. Siltuma pie-
slēgšanas datums tiks saskaņots 
ar pagasta pārvaldi un paziņots 
SIA “Madonas Siltums” mājasla-
pā.

SIA “Madonas Siltums”

Siltumenerģijas pieslēgšanas kārtība 2024./2025. gada apkures sezonā

Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 876, 15.
punkts, vēlamies atgādināt 
par nepieciešamību veikt 
siltuma skaitītāju verifikāciju 
(derīguma pārbaudi), ja tas 
vēl nav paveikts.  

Lai nodrošinātu skaitītāju 
atbilstību, aicinām rīkoties 
sekojoši:

1. Pārbaudīt siltuma skaitī-
tāja atbilstību. Siltuma skaitītā-
ju pārbaudes ir jāveic reizi divos 

gados. Apliecinājums pārbaudī-
tam skaitītājam ir pārbaudes pro-
tokols un pārbaudes uzlīme uz 
skaitītāja.

2. Veicot verifikāciju pat-
stāvīgi, pēc pārbaudes sazināties 
ar SIA “Madonas Siltums”, lai no-

drošinātu  siltuma  skaitītāja 
plombēšanu un iesniegtu doku-
menta kopiju, kas apliecina, ka 
skaitītājs ir derīgs.

3. Iesniedzot pieprasījumu 
SIA “Madonas Siltums”, vēr-
sties ar iesniegumu SIA “Mado-

nas Siltums” veikt siltuma skai-
tītāja pārbaudi  konkrētā adresē. 
Iesniegumu var iesniegt personī-
gi vai nosūtot uz e-pastu: mado-
nas.siltums@madona.lv.

SIA “Madonas Siltums”

Par siltuma skaitītāju verifikāciju

Kurināmais visai nākamajai sezonai ir sagādāts, katlumājas 
sagatavotas darbam.        

Madonas novada domes deputāti tiekas ar SIA “Madonas Siltums” 
pārstāvjiem.                         MĀRA STIPRĀ foto
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Pamatojoties uz 2024. gada 
28. marta Madonas novada 
pašvaldības domes lēmumu 
Nr. 197 “Par SIA “Cesvaines 
komunālie pakalpojumi” 
reorganizāciju, SIA “Madonas 
ūdens” informē, ka sākot ar 
2024. gada 1. oktobri, 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu 
Cesvainē uzsāks Madonas 
novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA 
“Madonas ūdens”.

SIA “Madonas ūdens” apkalpes 
zonā, t.sk. Cesvaines teritorijā ir 
noteikti sekojoši ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojuma snieg- 
šanas tarifi (bez PVN):

Sabiedriskā 
pakalpojuma 
veids

Tarifs no 
15.04.2024. 
līdz  
14.04.2026.

Tarifs  
no  
15.04. 
2026. 

Ūdensapgāde 1,65 1,67
Kanalizācija 2,45 2,48

    
Saskaņā ar Sabiedrisko pakal-

pojumu regulēšanas komisijas pa-
domes lēmumu Nr. 1/14 “Vispārē-
jās atļaujas, reģistrācijas un infor-
mācijas  iesniegšanas noteikumi 
ūdenssaimniecības nozarē”, SIA 
“Madonas ūdens” ūdenssaimnie-

cības pakalpojumu lietotājiem pie-
vienotajā teritorijā piemēro ko-
mersantam spēkā esošo vienoto 
tarifu.

Skaitītāju rādījumu 
nodošana

DAUDZDZĪVOKĻU MĀJĀS
SIA “Madonas ūdens” pielieto 

tiešos norēķinus, slēdzot līgumu ar 
katru klientu. Līgumu slēgšana no-
tiks pakāpeniski,  sākot ar 2024. 
gada 1. oktobri. Katram SIA „Ma-
donas ūdens” klientam par esošo 
periodu ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumi jāiesniedz līdz katra mē-
neša 21. datumam.

Ja klients nebūs noteiktajā lai-
kā paziņojis rādījumus par kārtējo 
norēķinu periodu, ūdens patēriņa 
apjoms tiks noteikts atbilstoši vi-
dējam patēriņam iepriekšējos 12 
mēnešos.

PRIVĀTMĀJĀS
Normatīvie akti nosaka, ka pa-

kalpojuma sniedzējam ir jāuzstāda 
ievada skaitītājs jeb komercuzskai-
tes mēraparāts. Cesvainē SIA “Ma-
donas  ūdens”  privātmājām  pa-
kāpeniski uzstādīs komercuzskai-
tes skaitītājus ar attālināto nola-
sīšanu bez maksas, un turpmāk šos 

skaitītājus arī verificēs noteiktajā 
termiņā.

Kamēr skaitītājs vēl nav uzstā-
dīts,  privātmājām  klientam  par 
esošo periodu ūdens patēriņa skai-
tītāju rādījumi jāiesniedz līdz kat-
ra mēneša 21. datumam.

Skaitītāju rādījumu 
nodošanas iespējas:

 � Iemetot  deklarējamās  grā-
matiņas  lapiņu SIA “Madonas ū-
dens”  pastkastītē  daudzdzīvokļu 
māju pirmās kāpņu telpas pirma-
jā stāva;

 � Zvanot  64807073,  nospie- 
žot  “1”,  pēc  signāla  ierunāt  au-
tomātiskajā atbildētājā, nosaucot 
adresi un skaitītāja rādījumu;

 � “COMAX” sistēmā – mājas-
lapā www.madonasudens.lv;

 � e-pastā:  info@madonasu-
dens.lv.

Rēķinu piegādes veidi:

 � papīra  formātā  –  par  sa-
maksu EUR 1,45 (t.sk. PVN);

 � uz e-pastu – bez maksas;
 � ar īsziņu (SMS) – bez mak-

sas;
 � COMAX  klienta  lietotāja 

kontā – bez maksas.

Svarīgi! Daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļa  īpašniekam  ikmēneša 
rēķinā tiek ietverts papildus mak-
sājums par tiešo maksājumu no-
drošināšanu EUR 0,80 +PVN ap-
mērā. Vairāk informācijas: https://
www.madonasudens.lv/lv/informa-
cija/inform%C4%81cija-par-tie%-
C5%A1ajiem- nor%C4%93%C4%-
B7iniem.

Rēķinu apmaksa:

 � Internetbankās, e- rēķins;
 � Latvijas pasta nodaļās;
 � Veikalos  Maxima,  Narve-

sen (ar svītru kodiem);
 � Madonas novada  pašvaldī-

bā – bez komisijas maksas;
 � Pagastu/apvienību  pārval-

žu kasēs – bez komisijas maksas.

Iedzīvotāju  tikšanās  ar  SIA 
“Madonas ūdens” pārstāvjiem no-
tiks 2024. gada 24. septembrī 
plkst. 18.00 Cesvaines pārvaldes 
administrācijas ēkas zālē.  Tikša-
nās laikā tiks sniegta aktuālā infor-
mācija  par  “Madonas  ūdens” 
sniegtajiem  ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem un sniegtas atbil-
des uz jautājumiem.

SIA “Madonas ūdens”

PAZIŅOJUMS!
Sakarā ar SIA “Cesvaines ko-
munālie pakalpojumi” reor-
ganizāciju un ūdenssaimnie-
cības tarifa maiņu, SIA “Ma-
donas ūdens” aicina septem-
bra mēnesī Cesvaines iedzī-
votājus deklarēt ūdens patē-
riņa  skaitītāju  rādījumus 
30. septembrī.

Skaitītāju rādījumu nodo-
šanas iespējas:

 � Iemetot  lapiņu  SIA 
“Madonas ūdens” pastkastī-
tē  daudzdzīvokļu māju  pir-
mās  kāpņu  telpas  pirmajā 
stāvā, norādot vārdu, uzvār-
du, adresi,  skaitītāja numu-
ru un rādījumu;

 � Zvanot  64807073,  no- 
spiežot “1”, pēc signāla ieru-
nāt automātiskajā atbildētā-
jā,  nosaucot  adresi  un  skai-
tītāja  numuru  un  rādījumu 
(SIA “Madonas ūdens”);

 � Zvanot 64852380 (Ces- 
vaines  komunālie  pakalpo-
jumi);

 � e-pastā:  info@mado-
nasudens.lv

SIA “Madonas ūdens”

Informācija Cesvaines iedzīvotājiem

Madonas apvienība

 � Septembra  izskaņā  sāksies 
būvdarbi Saules ielā – no Rūpnie- 
cības–Saules  ielas  apļveida  krus-
tojuma  līdz  Madonas  izbrauktu-
vei.  Satiksmes  dalībniekiem  jā- 
rēķinās  ar  satiksmes  ierobežoju-
miem, kas varētu ilgt līdz novem-
bra beigām.

 � Šonedēļ tiks uzsākti fasādes 
remontdarbi  Rīgas  ielas  2  ēkai 
Madonā.

 � Īpašumu  uzturēšanas  die-
nests veic zemes darbus ielas ap-
stādījumu  atjaunošanai  –  sadar-
bībā ar ainavu arhitekti Madonas 
pilsētā paredzēts papildināt koku 
stādījumus Rīgas, Raiņa, Rūpnie-
cības  (apvedceļš),  un  Cesvaines 
ielās, kā arī Priežu kalniņā.

 � Septembra  vidū  noslēdzās 
Madonas  asfaltēto  ielu  horizon-
tālo marķējumu atjaunošana.

 � Īpašumu  uzturēšanas  die-
nests veica priekšdarbus Mīlestī-
bas  graviņas  projekta  ietvaros  – 
nolaida ūdeni dīķī. Tiks noņemti 
pieci graviņas teritorijā izvietotie 
soliņi.  Tie  tiks  atjaunoti  un  nā-
kamajā  pavasarī  uzstādīti  vietās, 
kur kājāmgājēji to ir lūguši, – pie 
Brāļu  kapiem,  uz  Blaumaņa  un 
Rīgas  ielas,  uz  gājēju  celiņa  uz 
Madonas  slimnīcu  no  Cesvaines 
ielas puses.

 � Noslēgts  ārpakalpojuma  lī-
gums par apgaismes staba uzstā-
dīšanu  Madonā,  Bērzu  ielā.  Pie-
velkot elektrību, tiks uzstādīta arī 
video novērošanas kamera. 

 � Oktobrī  Lazdonā,  Parka 
ielā,  tiks  pabeigts  sakārtot  ielas 
apgaismojumu.

Mārcienas pagasts

 � Tuvojoties  svecīšu  vaka-

ram, veikta kapu teritoriju sakop-
šana. Sakopta arī BMX trase.

 � Labotas bedrītes Stacijas un 
Meža ielās.

 � Gatavojoties  apkures  sezo-
nai, tiek tīrīti apkures katli pagas-
ta ēkām, kur pašām sava apkure.

Informāciju sagatavoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Vestienas pagasts

 � Veikts  Ezermaļu  ielas  un 
nobrauktuves  izskalojumu  re-
monts, grants piebēršana un izlī-
dzināšana.

 � Nogreiderēti  pašvaldības 
autoceļi ar grants segumu.

 � Veikta pagasta kapu un cie-
mata  teritorijas  atbrīvošana  no 
lauztiem,  veciem  un  bīstamiem 
kokiem. Sagatavotā koksne pilnī-
bā nodrošinās pirmsskolas virtu-
ves malkas plīti ēdiena gatavoša-
nai 2024./2025. mācību gadā.

 � Ar  pārvaldes  finansējumu 
un darbaspēka resursu veikta jau-
nu  iekārto  griestu  montāža  jau-
niešu centra telpu gaitenī.

 � Jauniešu  centrā  “Saules-
stars”  atpūtas  telpā  sadarbībā  ar 
Madonas  novada  jaunatnes  lietu 
speciālisti  (pašvaldības  finan-
sējums  materiāliem)  nomainīts 
grīdas  segums  un,  jauniešiem 
iesaistoties  iniciatīvu  projektā, 
atsvaidzināts  sienas  krāsojums 
“grafiti” stilā.

MARIKA VEIBA-LASMANE, 
Vestienas pagasta pārvaldes 

vadītāja 

Ērgļu apvienība

 � Veikts  remonts  pašvaldī-
bas dzīvoklim Mehanizatoru ielā, 
veikta  elektroinstalācijas  nomai-
ņa,  dzīvoklim  savas  centrālās 
apkures  sistēmas  ierīkošana,  at-
jaunoti  santehnikas  mezgli.  Ap-
tuvenās izmaksas – 4500 Eur.

 � Noslēgusies  Rīgas  ielas  42, 
38, 27, 29 ēku sadzīves kanalizā-
cijas  un  ūdensapgādes  būvpro-
jekta  izstrāde.  Tiks  izsludināts 
iepirkums būvdarbu veikšanai.

 � Ir  sākušies  un  notiek  Pļa-
viņu  ielas  sadzīves  kanalizācijas 
izbūves  darbi.  Darbi  un  objekta 
nodošana  ekspluatācijā  varētu 
notikt oktobra mēnesī.

REINIS BRAĶIS,  
Ērgļu apvienības pārvaldes 

īpašumu uzturēšanas  
nodaļas vadītājs  

ELEKTRONISKĀ IZSOLE NE-
KUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM:

“Meirānu Kalpaka pamat-
skola”, Meirāni,  Indrānu pag., 
Madonas nov. (kadastra Nr. 7058 
016 0228), kas sastāv no vienas 
zemes vienības 1,87 ha platībā, 
skolas ēkas – 775,5 m2 platībā, 
šķūņa ar pagrabu – 80,2 m2 platī-
bā un šķūņa – 126,1 m2 platībā. 
Izsoles  sākuma  cena –  60  800 
EUR. Izsoles solis 100 EUR;

“Zaļnieki”, Cesvaine, Mado-
nas novads (kadastra Nr. 7007 002 
0060), kas sastāv no vienas zemes 
vienības 1,86 ha platībā. Izsoles 
sākuma cena – 6000 EUR. Izsoles 
solis 100 EUR.

Izsolāmais Nekustamais īpa-
šums tiek pārdots izsolē ar aug-

šupejošu soli elektronisko izsoļu 
vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Madonas novads). 

Izsoles sākums – 03.09.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums 
– 03.10.2024. plkst. 13.00. Pre-
tendentu reģistrācija notiek no 
03.09.2024. plkst. 13.00 līdz 
23.09.2024. plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

ELEKTRONISKĀ IZSOLE KUS-
TAMAJAI MANTAI:

īpašuma “Smecere” ka-
dastra numurs 7066 001 0056, 1. 
kvartāla 2., 5., 7., 8., 11., 14., 16., 
17., 18., 21., 24., 25., 30., 34., 38., 
40., 42., 43., 44., 45., 46., 47., 48., 
49., 50., 51.,52., un 53. nogabala 

meža cirsmas 29,13 ha platībā un 
nekustamā īpašuma kadastra nu-
murs 7066 001 0058, 1. kvartāla 
1. un 3. nogabala meža cirsmas 
5,04 ha platībā, Lazdonas pagas-
tā. Izsoles sākumcena – 95 150,00 
EUR,  sākumcena  norādīta  bez 
PVN. Papildus izsolē nosolītajai 
cenai maksājams pievienotās vēr-
tības nodoklis normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. Izsoles solis – 
1000 EUR. Nodrošinājums – 9 515 
EUR.

Izsoles sākums – 12.09.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 14.10.2024. plkst. 13.00.

MUTISKĀ IZSOLE NEKUSTA-
MAJAM ĪPAŠUMAM:

Avotu iela 25-2, Madona, 

Madona nov. (kadastra Nr. 7001 
900 2518), kas sastāv no dzīvokļa 
27,4 m2 platībā un zemes. Izsoles 
sākotnējā cena – 3900 EUR, izso-
les solis 100 EUR;

Lauku iela 3-12, Madona, 
Madona nov. (kadastra Nr. 7001 
900 2517), kas sastāv no dzīvokļa 
21,4 m2 platībā. Izsoles sākotnējā 
cena – 10 000 EUR, izsoles solis 
100 EUR.

Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 17. oktobrim 
plkst. 17.00.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE:
Telpas komercdarbībai ar ko-

pējo platību 65,9 m2, Gaiziņa iela 
7, Bērzaune, Bērzaunes pagasts, 
Madonas novads (kadastra apzī-

mējums 7046 008 0198 0010 02), 
nomas tiesības. Nomas  līguma 
darbības termiņš – 5 gadi. Nomas 
objekta nosacītais nomas maksas 
apmērs  (izsoles  sākumcena)  ir 
50,10 EUR mēnesī, neieskaitot 
PVN. Izsoles solis  – 1 EUR. 

Pieteikumi ir iesniedzami 
līdz 2024. gada 3. oktobrim 
plkst. 17.00.

Plašāka informācija: www.ma-
dona.lv/Īpašumi.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Madonas novada pašvaldība rīko izsoles

Īpašumu uzturēšanas nodaļu darbi pagastu un apvienību pārvaldēs
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Madonas novada pašvaldība 
sadarbībā ar nodibinājumu 
“Madonas novada fonds” un 
Lauku atbalsta dienestu ir 
īstenojusi projektu  
“Bērnu un jauniešu aktīvās 
atpūtas laukuma izveide 
Ļaudonas pagastā,  
Madonas novadā”, ident. Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000011. 

Projekts  īstenots  Eiropas 
Lauksaimniecības  fonda  lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. ga-
dam pasākuma “Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros.

Projekta  mērķis  –  izveidot 
mūsdienīgu bērnu un  jauniešu 

Madonas novada pašvaldība 
sadarbībā ar nodibinājumu 
“Madonas novada fonds” un 
Lauku atbalsta dienestu ir 
īstenojusi projektu “Aktīvās 
atpūtas laukuma izveide 
Lubānā, Madonas novadā“, 
ident. Nr. 23-05-A019.2203-
000006. 

Projekts  īstenots  Eiropas 
Lauksaimniecības  fonda  lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. ga-
dam pasākuma “Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros.

Projekta  mērķis  –  izveidot 
mūsdienīgu aktīvās atpūtas lau-
kumu Madonas novada Lubānas 
ciemā. Projekta īstenošanas re-
zultātā Lubānas centrā netālu no 
Lubānas vidusskolas ir izveidots 

mūsdienīgs aktīvās atpūtas lau-
kums, kurā izbūvēts un uzstādīts 
rotaļu  komplekss,  vingrošanas 
komplekss, batuts, trošu ceļš jeb 
trīsis un atsperšūpoles. Lai mazi-
nātu krišanas riskus, jaunizveido-
tajā laukumā zem iekārtām ir ie-
klāts amortizējošs gumijas mulčas 

segums. 
Projekta  kopējās  izmaksas 

69 283,51 eiro, t.sk. pievienotās 
vērtības  nodoklis,  no  kurām 
35 000,00 eiro  ir Lauku atbalsta 
dienesta finansējums un 34 283,51 
eiro Madonas novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Būvniecības ieceres dokumen-
tāciju  izstrādāja  un  būvdarbus 
projekta  ietvaros  veica  SIA 
“GoPlay”.

Vairāk informācijas par Eiro-
pas Lauksaimniecības fondu lauku 
attīstībai pieejams Eiropas Komi-
sijas tīmekļa vietnē  http://ec.euro-

pa.eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm.

Informāciju sagatavoja
INDRA KĀRKLIŅA,

Projektu ieviešanas nodaļas 
projektu ieviešanas un 

sagatavošanas speciāliste

Septembra otrajā pusē tiek 
plānots uzsākt būvdarbus 
Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda projekta “Mīlestības 
gravas labiekārtošana 
Madonas pilsētā”, ident.  
Nr. 5.1.1.3/1/23/A/021  
ietvaros.

Būvdarbus objektā paredzēts 
īstenot 3 kārtās, kur 1. kārtā pa-
redzēts veikt ūdenskrātuves kras-
tu pastiprināšanu un teritorijas 
labiekārtošanas darbus, 2. kārtā – 
platformu, terases un kāpņu, ceļu 
un laukumu izbūvi, elektroapgā-
des inženiertīklu izbūvi un teri-
torijas labiekārtošanas darbus, 3. 
kārtā    –  platformu,  terases  un 
kāpņu izbūvi, elektroapgādes in-
ženiertīklu izbūvi un teritorijas 
labiekārtošanas darbus. 

Sākotnēji noritēja sagatavoša-
nās darbi – ūdens nolaišana dīķī, 
lai varētu uzsākt 1. kārtas būvdar-
bu īstenošanu. 

Ļaudonā izveidots bērnu un jauniešu 
aktīvās atpūtas laukums

aktīvās atpūtas laukumu brīvā lai-
ka pavadīšanai Madonas novada 
Ļaudonas pagasta, Ļaudonas cie-
mā. 

Projekta īstenošanas rezultātā 
Ļaudonā izveidots mūsdienīgs ak-
tīvās atpūtas laukums, kurā izbū-
vēts un uzstādīts jauno sportistu 
komplekss, šūpoles, atsperšūpo-
les, vienvietīgās šūpoles, rotaļu 
iekārta “Lokomotīve”, rotaļu kom-
plekss, vingrošanas komplekss, 
karuselis, batuts, piramīda, mū-
zikas instruments “Cauruļveida 
zvani”. Lai mazinātu krišanas ris-
kus, jaunizveidotajā laukumā zem 
iekārtām ir ieklāts amortizējošs 
gumijas mulčas segums. 

Projekta  kopējās  izmaksas 
70 475,62 eiro, t.sk. pievienotās 
vērtības  nodoklis,  no  kurām 

35 000,00 eiro ir LEADER finansē-
jums un 35 475,62 eiro Madonas 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums. 

Būvniecības ieceres dokumen-
tāciju izstrādāja un būvdarbus pro-
jekta ietvaros veica SIA “GoPlay”.

Vairāk informācijas par Eiro-
pas Lauksaimniecības fondu lauku 
attīstībai pieejams Eiropas Komi-
sijas tīmekļa vietnē”  http://ec.eu-
ropa.eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm.

Informāciju sagatavoja
INDRA KĀRKLIŅA,

Projektu ieviešanas nodaļas 
projektu ieviešanas  

un sagatavošanas  
speciāliste

Lubānā izveidots  
aktīvās atpūtas laukums

Norit sagatavošanas darbi projekta uzsākšanai  
Mīlestības graviņā

Projekta kopējās izmaksas ir  
1 436 752,57 t.sk. pievienotās vēr-
tības nodoklis. Kopējās izmaksas 
veido ERAF līdzfinansējums 485 
603,00 eiro apmērā un  Madonas 
novada pašvaldības līdzfinansē-

jums 951 149, 57 eiro.
Būvdarbus objektā veiks SIA 

“Vidzemes būvnieks”, autoruzrau-
dzību nodrošinās SIA “B&L pro-
jekti”  un  būvuzraudzību –  SIA 
“Geo Consultants”.

 INDRA KĀRKLIŅA, 
Madonas novada Centrālās administrācijas 

Projektu ieviešanas nodaļas 
projektu sagatavošanas un ieviešanas 

speciāliste

AGRA VECKALNIŅA foto

Foto no personiskā arhīva

Foto no personiskā arhīva
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2023. gada jūlijā tika uzsākti 
Lubānas kultūras nama 
pārbūves darbi. Būvdarbu 
ietvaros izbūvēta piebūve,  
kas bloķējas ar esošā kultūras 
nama ēku. 

Piebūves ZR daļā izbūvētas 3 
ģērbtuvju telpas, veļas telpa, ven-
tilācijas iekārtu telpa, siltummez-
gla telpa un tualešu telpas, t.sk. 
arī tualete cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem.  Savukārt  ēkas 
dienvidu daļā izbūvētas skatuves 
palīgtelpas un mazā zāle. Būvdar-
bu ietvaros piebūves daļā izbūvē-
ta publiskā tualete, kas pieejama 
iedzīvotājiem. Atjaunotas un piln-
veidotas inženiertīklu sistēmas – 
iekšējā un ārējā elektroapgāde, 
iekšējā un ārējā ūdensapgāde un 
kanalizācija, apkures, ventilācijas, 

siltummezgla, ārējo siltumapgā-
des tīklu un ugunsgrēka atklāša-
nas un trauksmes signalizācijas 
sistēmas. Piebūves daļā pie ēkas 
izbūvēts stāvlaukums, kas paredz 
ērtu automašīnu novietošanu pie 

kultūras nama. 
Kultūras namā veiktie pārbū-

ves  darbi  ekspluatācijā  nodoti 
2024. gada 19. augustā.

Projekta kopējās izmaksas ir 
940 036,37 eiro, ieskaitot pievie-

notās vērtības nodokli. 
Būvdarbus projekta  ietvaros 

veica SIA “Solart būve”, būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA “BŪVREM” 
un autoruzraudzību – SIA “Cetur-
tais stils”.

Informāciju sagatavoja
INDRA KĀRKLIŅA,

Projektu ieviešanas nodaļas 
projektu ieviešanas  

un sagatavošanas  
speciāliste

Ar prieku atceramies, ka 
Madonas novada pašvaldība 
pērn tika atzīta par “Ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību 
Vidzemes reģionā 2022” un 
saņēma arī 20 tūkstošu eiro 
naudas balvu. 

Finansējums attiecīgi novir-
zīts jaunu labiekārtojuma elemen-
tu iegādei projekta ietvaros, lai 
veicinātu aktīvu un veselīgu dzī-
vesveidu, radot mūsdienu prasī-
bām atbilstošu vidi, kurā baudīt 
fiziskās aktivitātes un ģimenisku 
atpūtu.

Saskaņā ar izstrādāto projektu 
“Teritorijas labiekārtošana Vei-
denbauma ielā 15, Madonā”, šā 
gada septembrī uzsākti būvdarbi 
Priežu  kalnā,  blakus  esošajam 
basketbola laukumam starp Au-
sekļa un Veidenbauma ielām. Tā-
dējādi  tiks  izveidota  ģimenēm 
pievilcīga un daudzveidīga aktī-
vās atpūtas zona, kas papildinās 
esošo sporta infrastruktūru un 
būs piemērota visām vecuma un 
sabiedrības grupām.

Esošajā basketbola laukumā 
tiks izveidota jauna ieeja no Vei-

denbauma/Ausekļa  ielas  puses, 
tiks uzstādītas velosipēdu noviet-
nes, atkritumu urnas un drēbju 
pakaramais. Paredzēta arī jaunu 
basketbola grozu uzstādīšana, tos 
varēs demontēt ziemas  sezonā, 
tādējādi nodrošinot drošu vidi ak-
tivitātēm aukstajos mēnešos. Lau-
kuma malā izvietos tāfeles, uz ku-
rām bērni varēs izpausties radoši 
un piedalīties dažādās spēļu akti-
vitātēs.

Jaunajā zonā plānots izveidot 

cietā seguma laukumu ar skatītā-
ju tribīnēm trīs līmeņos. Būs pie-
ejami trīs āra tenisa galdi, velosi-
pēdu novietnes, atkritumu urnas 
un divpusēja dzeramā ūdens sta-
cija. Tāpat tiks uzstādīts apgais-
mojums, lai laukums būtu izman-
tojams arī diennakts tumšajā lai-
kā.

Lai nodrošinātu vides pieeja-
mību, tiks  izbūvēts panduss un 
bruģēts ieejas laukums, kas no-
drošinās ērtu piekļuvi gan no Au-

sekļa ielas, gan no autostāvvietas.
Jāuzsver, ka visi labiekārtoju-

ma elementi – basketbola grozi, 
tenisa galdi, velosipēdu novietnes, 
dzeramā ūdens stacija, drēbju pa-
karamais un zīmēšanas tāfeles – ir 
iegādāti,  izmantojot 2023. gadā 
saņemto naudas balvu. Tas savu-
kārt  bija  iespējams,  pateicoties 
iedzīvotāju atbalstam un novērtē-
jumam konkursā “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība 2022”.

Īstenotais  projekts  novada 

centrā ļaus radīt daudzfunkcionā-
lu ārtelpu, kas būs pieejama un 
draudzīga ikvienam, veicinot ie-
dzīvotāju veselīgu un aktīvu dzī-
vesveidu, kā arī ģimenisku laika 
pavadīšanu.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Sadarbībā ar mākslinieku 
Daini Rudeni 12. septembrī 
sākta apgleznot AS “Sadales 
tīkls” transformatoru 
apakšstacija Madonā, 
Blaumaņa ielā 6A. Simboliski 
norādot uz elektroenerģijas 
jaudu, varenību un bīstamību, 
uz ēkas sienas mākslinieks 
iecerējis attēlot sengrieķu 
mitoloģijas debesu, zibens, 
pērkona, kārtības un likumu 
valdnieku Zevu. 

Elektrodrošības komponente 
vides objektā tiek pastiprināta, 
skicei pievienojot QR kodu, kas 
ved uz AS “Sadales tīkls” elek-
trodrošībai veltīto interneta mā-
jaslapu www.arelektribuneriske.lv.

Madonietis, mākslinieks Dai-
nis Rudens jeb Rudens Stencil pa-
zīstams ar monumentālajā glez-
niecībā  balstītiem  ikoniskiem 

mākslas darbiem uz ēku fasādēm 
un brandmūriem. Viens no māks-
linieka vērienīgākajiem darbiem 
ir kopā ar ielu mākslinieku Kiwie 

tapušais „Saule. Pērkons. Dauga-
va” Tallinas ielā, Rīgā, kas ierin-
dots starp lielākajiem ielu mākslas 
darbiem Baltijā.

Īstenojot elektroapgādes in-
frastruktūras apgleznošanas pro-
jektu, AS “Sadales tīkls” vēlas pa-
augstināt sabiedrības zināšanas 
elektrodrošības jomā un atgādināt 
par elektrības jaudu un bīstamību, 
kā arī integrēt pilsētvidē inženier-
būves, kas sadarbībā ar mākslinie-
kiem papildus to ierastajām teh-
niskajām funkcijām var kļūt arī 
par  elektrodrošības  vēstījumu 
nesējiem un brīvdabas mākslas 
galeriju, ieskicējot jaunus vaibstus 
ierastajā pilsētas ainavā. 

Iepriekš AS “Sadales tīkls” in-
frastruktūras objekti apgleznoti 
Rīgā, Liepājā, Valmierā un citviet, 
kur iedzīvotāji izrādījuši iniciatīvu 
ar inženierbūvju palīdzību veidot 
vides mākslas objektus.

Sabiedrības izglītošana elek-
trodrošības jautājumos ir viena no 
AS “Sadales tīkls” korporatīvās 
sociālās atbildības prioritātēm. 

Pamatojoties uz AS “Sadales tīkls” 
apkopoto statistiku, katru gadu 
Latvijā tiek reģistrēti vairāki des-
miti  elektrotraumu,  kas  gūtas, 
nepareizi lietojot sadzīves elektro-
ierīces, kā arī neuzmanīgi rīkojo-
ties elektroinfrastruktūras tuvu-
mā. 

Lai paaugstinātu sabiedrības 
zināšanas elektrodrošības jautā-
jumos, “Sadales tīkls” ik gadu īs-
teno dažādas informatīvas elek-
trodrošības  kampaņas,  tostarp 
organizē infrastruktūras apglez-
nošanas projektus, ar elektrodro-
šības lekcijām dodas uz izglītības 
iestādēm visā Latvijā, kā arī veido 
vietni arelektribuneriske.lv, kurā 
atrodami izglītojoši materiāli da-
žāda vecuma bērniem un jaunie-
šiem u.c. 

Informāciju sagatavoja
AS “Sadales tīkls”

Apgleznota transformatora apakšstacija Madonas centrā

Uzsāk daudzfunkcionālas ārtelpas izveidi ģimenēm 
un aktīvam dzīvesveidam  

Noslēgušies būvdarbi Lubānas kultūras namā

Projekta vizualizācija Madonā, pie Priežu kalna basketbola laukuma.

Foto no personiskā arhīva
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No 16. līdz 30. septembrim 
notiek pieteikumu 
pieņemšana dalībai 
inkubācijas programmā  
20 Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) 
reģionālajās pārstāvniecībās, 
tostarp Madonā, Gulbenē un 
Alūksnē, kā arī Radošo 
industriju un Tehnoloģiju 
pārstāvniecībās Rīgā.

“Šajā inkubācijas programmas 
uzņemšanā īpaši gaidām inovatī-
vus komersantus, kuri attīsta di-
vējādas pielietojamības produk-
tus – preces, pakalpojumus, arī 
programmatūras un tehnoloģijas, 
kuras var izmantot gan civiliem, 
gan drošības un aizsardzības mēr-
ķiem.

Līdz 2024. gada beigām plā-
nojam  biznesa  inkubācijas  un 
pirmsinkubācijas  programmās 
uzņemt vēl 150 uzņēmējus, tādē-
jādi  turpinot  stiprināt  Latvijas 
uzņēmējdarbības vidi un inovāci-
ju attīstību,” uzsver Raivis Bremš-
mits, LIAA direktors.

Pieteikšanās LIAA inkubācijas 
programmai notiek pēc adminis-
tratīvi teritoriālā iedalījuma jeb 
reģionālā principa. LIAA pārstāv-
niecībās  Madonā,  Gulbenē  un 
Alūksnē aicinātie pieteikties uz-
ņēmēji no Madonas, Gulbenes un 
Alūksnes novadiem, lai attīstītu 
savu uzņēmējdarbību.

Inkubācijas atbalstam var pie-
teikties Latvijā reģistrēti līdz 5 
gadus veci uzņēmumi, kuri strādā 
ar tehnoloģijām, attīsta inovatī-
vus produktus vai pakalpojumus, 
kā arī radošo industriju nozares 
komersanti ar izstrādātu produk-
tu vai pakalpojumu vismaz mini-
mālā dzīvotspējīgā līmenī.

Iepriekšējā uzsaukumā šī gada 
pavasarī inkubācijas programmai 
LIAA pārstāvniecībā Madonā pie-
vienojās  uzņēmums  SIA  “Etna 
Design”, kas ražo dārza mēbeles, 
iekaramos grozus un dekorus no 
bazalta šķiedras. Izstrādātā teh-

noloģija un materiāla īpašības no-
drošina mēbeļu kvalitāti, izturību 
un ilgtspējību.

“Inkubācijas pamatmērķis ir 
tirdzniecības kanālu veidošana,” 
par dalību inkubācijas programmā 
stāsta  Raivis  Kaspars.  “Uzņē-
mums ir relatīvi jauns, tāpēc at-
pazīstamība tirgū ir ļoti svarīga. 
To var panākt, piedaloties dažādās 
izstādēs ārpus Latvijas. Izstāžu 
izmaksas svārstās 10–20 tūksto-
šiem eiro, inkubācijas atbalsts ir 
ļoti nozīmīgs.”

Tāpat savu dalību inkubācijas 
programmā LIAA pārstāvniecībā 
Gulbenē jau izmanto uzņēmums 
SIA “WISEMEAL”. “WISEMEAL” 
ir radījis funkcionālo pārtiku am-
bicioziem un aktīviem cilvēkiem, 
lai ikdienišķās situācijās nodroši-
nātu  sirdsmieru,  komfortu  un 
vienkāršību ar veselīgām un vēr-
tīgām maltītēm. Mazāk kā 1 mi-
nūtes laikā, sajaucot sauso maisī-
jumu ar ūdeni, var baudīt dabīgu, 
enerģiju vai imunitāti stiprinošu 
maltīti un turpinātu savus ikdie-
nas varoņdarbus.

Liena  Kazāka,  SIA  “WISE-
MEAL” vadītāja, stāsta, ka galve-
nie mērķi,  ko  uzņēmums  vēlas 

sasniegt, piedaloties šajā inkubā-
cijas programmā, ir iegādāties ap-
rīkojumu, izejvielas, kā arī īstenot 
mārketinga aktivitātes produkci-
jas realizācijas veicināšanai eks-
porta tirgos. “Inkubācijas prog-
rammas pievienotā vērtība ir ko-
pienā  –  zināšanu  un  pieredzes 
pārnese. 

Attīstot idejas, jaunie uzņēmē-
ji ir cilvēki – orķestri, kuriem jā-
paspēj paveikt vismaz 4-6 darbi-
nieku pienākumi. Tādēļ īpaši sva-
rīgi  ir mācīties vienam no otra, 
aizgūt vērtīgo no kļūdām un veik-
smes stāstiem, mācīties no praksē 
balstītām ekspertu pieredzēm, lai 
vairotu konkurētspēju un būtu ie-
spējami mazāk paklupienu ar sā-
pīgām brūcēm. To visu sagaidu 
koncentrētā formā šajā inkubāci-
jas programmā.”

Ar ES struktūrfondu atbalstu 
īstenotā programma “Biznesa in-
kubācijas atbalsts” ietver dažādus 
finanšu un nefinanšu atbalsta pa-
sākumus,  kas mērķēti  jauniem 
uzņēmumiem, lai stiprinātu Lat-
vijas inovatīvo, tehnoloģisko, ra-
došo un eksportspējīgo uzņēmu-
mu dzīvotspēju, palielinātu izaug-
smes potenciālu un veicinātu Lat-

Norisinās rudens uzņemšana 
inkubācijas programmā

LIAA reģionālo pārstāvniecību darbinieki.  
                     LAURA  HERCENBERGA foto

6. oktobrī – 
Sarkaņu pagasta 
ekspedīcija
Aicinām doties kopīgā auto 
ekskursijā, krāsainu rudens 
ainavu noskaņās iepazīstot 
Sarkaņu pagastu.

Programma:
10.00 Tikšanās Sarkaņos pie 

muzeja, Kalna ielā 2.
Sarkaņi. Sarkaņu kultūrvēstu-

riskais centrs un Madonas muzeja 
etnogrāfijas un sadzīves priekšme-
tu krātuve, tikšanās ar krājuma gla-
bātāju Inesi Sudāri.

Meistars Sarkaņos. Mājražo-
šanas uzņēmums, saimnieks Māris 
Dolbe. Dabas velšu produkcija ve-
selībai un uzturam, zīļu kafija, da-
žādu produkcijas veidu degustācija, 
vērtīgi padomi, tirdziņš. 

Senāk bija.  Novadpētnieka 
Andra Trečaka stāsti, brauciens pa 
mazākiem Sarkaņu pagasta ceļiem, 
apstāšanās pauzes stāstu vietās. 

Rēķu kalns.  Kāpšana  kalnā 
(260 mvjl), ainaviska panorāma. 
Pusdienu pikniks (līdzi savas mai-
zītes) atpūtas kompleksa teritorijā.

Madaras. Zemnieku saimnie-
cība, saimnieko Jurevicu ģimene. 
Piena lopkopība, moderna saimnie-
cība, ap 400 dzīvnieku (govis, jaun-
lopi), slaukšanas robots, saimnieku 
pieredzes stāsts. 

Biksēre. Neliels pārgājiens – 
muiža, parks, vides skulptūras, ai-
naviskas skatu vietas, senlietu ko-
lekcija, Libes upīte, Biksēres ciems.

Ozolkalna klēts. Aušanas un 
rokdarbu darbnīca, saimniece Līga 
Kuba. Ekskursija, skaņu meditācija, 
tautiski un stilizēti apģērbi, tirdziņš. 

17.00 Noslēgums.

Organizatoriskās lietas:
Dalība bez maksas, vietu skaits 

ierobežots. Braucam ar savām au-
tomašīnām. Līdzi savas pusdienu 
maizītes.  Pieteikšanās  –  īsziņa, 
WhatsApp vai pa tel. 29130437.

Pasākums tiek organizēts Ma-
donas novada pašvaldības Centrā-
lās administrācijas Attīstības noda-
ļas tūrisma veicināšanas aktivitāšu 
ietvaros. 

Kontaktpersona: 
Sanita Soma, tel. 29130437.

vijā ražoto preču un pakalpojumu 
eksportu. Finanšu atbalsts pieej-
ams grantu veidā telpu un darba 
vietas nomai, ražošanas aprīko-
juma un iekārtu iegādei, izejma-
teriālu un izejvielu iegādei, savu-
kārt inovatīvajiem uzņēmējiem 
pieejams arī atbalsts darbinieka 
atlīdzības izmaksu segšanai un 
prototipēšanas un tehnoloģiju iz-
strādes specifiskiem pakalpoju-
miem. 

Nefinanšu atbalsts ietver sevī 
konsultācijas par uzņēmējdarbī-
bas attīstībai nozīmīgiem jautā-
jumiem, mācības un seminārus 
par biznesa modelēšanu, mārke-
tingu, produktu attīstības vadību, 
personāla vadību, finanšu plāno-
šanu un piesaisti un citiem uzņē-
mējdarbības attīstībai aktuāliem 
jautājumiem, ekspertu konsultā-
cijas,  vietējo  un  starptautisko 
mentoru konsultācijas; tīklošanās 
un pieredzes apmaiņas u.c.

Detalizētāk iepazīties ar prog-
rammas nosacījumiem un pieteik-
ties dalībai var platformā https://
business.gov.lv. Pieteikuma formas 
būs aktīvas visu uzņemšanas lai-
ku.

Biznesa inkubācijas atbalsts 
pieejams Eiropas Reģionālā attīs-
tības fonda un Latvijas valsts bu-
džeta līdzfinansētās Mazo un vi-
dējo uzņēmumu (MVU) inovatī-
vās uzņēmējdarbības attīstības 
programmas ietvaros. 

Papildu informācija: 
Monta Grinberga, 
vecākā projektu vadītāja 
LIAA pārstāvniecībā Madonā

Adrese: 
Saieta laukums 2a, Madona
Tālrunis: 28020515
E-pasts: madona@liaa.gov.lv

MONTA GRINBERGA,
vecākā projektu vadītāja

LIAA pārstāvniecībā  
Madonā
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Pēc dažu gadu pārtraukuma, 
Madonas novada pašvaldība 
atjauno tradīciju,  
kas vērsta uz mūsu novada 
ievērojamāko cilvēku 
godināšanu svinīgā gaisotnē, 
pasniedzot tiem pašvaldības 
apbalvojumus. 

Aicinām ikvienu iesaistīties un 
līdz  1.  oktobrim  pieteikt  savus 
kandidātus pašvaldības apbalvo-
jumu “Atzinība” un “Goda novad-
nieks” saņemšanai, jo šī ir lieliska 
iespēja pateikties cilvēkiem, kuri 
ar savu darbu, novadā īstenotajām 
aktivitātēm un atbalstu kopienai 
ir devuši nozīmīgu  ieguldījumu 
mūsu novada attīstībā un labklā-
jībā. 

Atgādinām, ka šī gada 28. mar-
tā Madonas novada pašvaldības 
dome apstiprināja nolikumu par 
Madonas novada pašvaldības ap-
balvojumiem un to piešķiršanas 
kārtību, kā arī nodibināja trīs Ma-
donas novada pašvaldības apbal-
vojumus –  “Goda novadnieks”, 
“Pateicība” un “Atzinība”.

Administratīvi teritoriālās re-
formas gaitā apvienojās Madonas, 
Cesvaines Ērgļu un Lubānas nova-
di. Ņemot vērā šo faktu, novads 
jau reformas procesa gaitā uzsāka 
darbu arī pie jaunas novada sim-
bolikas izstrādes, kas rezultējās ar 
jaunā Madonas novada ģerboņa 
izveidi,  bet  vienlaikus  noritēja 
darbs arī pie jauna pašvaldības ap-
balvojuma izveides, veicot izmai-
ņas gan Apbalvojumu piešķiršanas 
komisijas nolikumā un sastāvā, 
gan  izstrādājot  jaunu nolikumu 

par Madonas novada pašvaldības 
apbalvojumiem un to piešķiršanas 
kārtību un, kas pats būtiskākais, 
izstrādājot jaunu apbalvojumu di-
zainu. Madonas novada apbalvo-
jumu dizainu izstrādāja arī nova-
da ģerboņa dizaina autori māksli-
nieki Ilze Lībiete un Juris Ivanovs. 

Goda novadnieks

Saskaņā  ar  nolikumu  Goda 
zīmi “Goda novadnieks” – piešķir 
fiziskām personām par sevišķiem 
nopelniem Madonas novada labā, 
kas var izpausties valsts, pašval-
dības, sabiedriskajā, kultūras, iz-
glītības, zinātnes, saimnieciskajā 
un citā darbā. Kā arī personām, 
kuras  ilggadēji un ar lieliem pa-
nākumiem strādājušas Madonas 
novadā, sniegušas sevišķi nozīmī-
gu ieguldījumu novada attīstībā, 
tā izpētē un kultūrmantojuma ap-
zināšanā, veicinājušas novada iz-
augsmi kopumā un veicinājušas 
iedzīvotāju labklājību, kuru darbu 
var novērtēt kā mūža ieguldījumu.

Goda zīmi “Goda novadnieks” 
piešķir vienu reizi gadā  vienai per-
sonai,  izņemot  īpašu gadījumu, 
kad  šo pašvaldības apbalvojumu 
ir tiesības piešķirt vēl vienai per-
sonai vienu reizi gadā. Atkārtoti 
tai pašai personai apbalvojumu 
nevar piešķirt. Apbalvojums ietver 
arī naudas balvu 1000 eiro apmērā 
(pirms nodokļu nomaksas).

Atzinība

Pašvaldības apbalvojumu “At-
zinība” piešķir fiziskai, juridiskai 

personai vai personu grupai, ko-
lektīvam par izciliem nopelniem 
un  ieguldījumu  saimnieciskajā 
darbībā,  veselības  aizsardzībā, 
kultūras, sporta, izglītības, sabied-
riskajā un starptautiskajā darbībā, 
novada attīstības un atpazīstamī-
bas veidošanā vai citās novadam 
nozīmīgās jomās, vērtējot iepriek-
šējā gadā sasniegto. Viena gada 
laikā var piešķirt ne vairāk kā des-
mit apbalvojumus.

Apbalvojumu par jauniem no-
pelniem  jau  iepriekš apbalvotai 
personai var piešķirt atkārtoti, bet 
ne biežāk kā reizi 5 gados. Arī šī 
apbalvojuma saņēmējiem tiek pie-
šķirta naudas balva – 500 eiro.

Pateicība

Pašvaldības apbalvojumu “Pa-
teicība” piešķir fiziskai, juridiskai 
personai vai personu grupai, ko-
lektīvam par godprātīgu, ilggadē-
ju darbu, profesionālo meistarību, 

sasniegumiem olimpiādēs, skatēs, 
konkursos iestādes, novada vai re-
ģiona mērogā.

Apbalvojumu pieteikšanas 
un piešķiršanas kārtība

Iesniegumu par kandidāta iz-
virzīšanu pašvaldības apbalvoju-
mu – Goda zīmes “Goda novad-
nieks” un “Atzinība” – piešķirša-
nai iesniedz pašvaldības Apbalvo-
jumu piešķiršanas komisijai katru 
gadu pašvaldības noteiktajā ter-
miņā,  bet  ne  vēlāk  kā  mēnesi 
pirms  apbalvošanas,  savukārt 
iesniegumu par kandidāta izvirzī-
šanu apbalvojuma “Pateicība” pie-
šķiršanai  iesniedz komisijai pēc 
nepieciešamības.

Ieteikumus  apbalvojumu 
“Goda novadnieks” un “Atzinība”,  
piešķiršanai var iesniegt Madonas 
novada domes deputāti, valsts un 
pašvaldības iestāžu vadītāji, ne-
valstisko organizācijas pārstāvji, 
juridiskas personas, fiziskas per-
sonas (ne mazāk kā 10 pilngadīgas 
personas),  savukārt  ieteikumus 
apbalvojuma “Pateicība” piešķir-
šanai var iesniegt pašvaldību ies-
tāžu vadītāji, pašvaldības izpild-
direktors, nevalstisko organizāci-
jas pārstāvji, juridiskas personas, 
fiziskas personas (ne mazāk kā 5 
pilngadīgas personas).

Ieteikt kandidātus kādam no 
pašvaldības apbalvojumiem iespē-
jams  līdz  1.  oktobrim  aizpildot  
VEIDLAPU, kurā jānorāda infor-
mācija, gan par ieteikto kandidātu, 
gan jāidentificē ieteicējs. 

Aizpildītus ieteikumus Pašval-

dības  apbalvojuma piešķiršanai 
iesniedz  pašvaldības  komisijai, 
sūtot ieteikumus elektroniski uz 
elektroniskā pasta adresi: pasts@
madona.lv vai iesniedzot personī-
gi vai pa pastu Madonas novada 
pašvaldības  Lietvedības  nodaļā 
Saieta laukumā 1, Madonā, Mado-
nas novadā, LV-4801, vai jebkurā 
Madonas novada Klientu apkalpo-
šanas centrā vai pagastu vai apvie-
nību pārvaldēs.

Pašvaldības apbalvojumi “At-
zinība” un “Goda novadnieks” tiks 
pasniegti  svinīgā  ceremonijā 
valsts svētku nedēļā (16. novem-
brī).  

Vēršam uzmanību, ka ieteiku-
ma  veidlapa  ir  vienota,  iesakot 
kandidātu kādam no apbalvoju-
miem, taču ieteikšanas kārtība var 
atšķirties, tādēļ, lai izvairītos no 
pārpratumiem, pirms  ieteikuma 
aizpildīšanas lūdzam iepazīties ar 
nolikumu  par  Madonas  novada 
pašvaldības apbalvojumiem un to 
piešķiršanas kārtību. Nolikums un 
ieteikumu veidlapa atrodami Ma-
donas novada pašvaldības mājas-
lapā. Tālrunis uzziņām – 29609719. 

Aicinām iedzīvotājus būt aktī-
viem, pieteikt savus kandidātus, 
jo Madonas novadā netrūkst cil-
vēku,  kuru  devums novadam  ir 
pelnījis atzinību un augstu novēr-
tējumu. 

Informāciju sagatavoja  
EGILS KAZAKEVIČS, 

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciālists  

Aicinām ieteikt kandidātus  
Madonas pašvaldības apbalvojumiem

No 12. līdz 15. septembrim, 
Itālijā norisinājās Pasaules 
čempionāts pieaugušajiem un 
junioriem rollerslēpošanā un 
tas bija arī trešais – 
noslēdzošais posms  
Pasaules kausa izcīņai 
rollerslēpošanā 2024. gada 
sezonā. Pirmais posms 
norisinājās Madonā,  
otrais posms – Kazahstānā un 
noslēdzošais – Itālijā. 

Lieliska sezona rollerslēpoša-
nā izdevās Latvijas izlases spor-
tistiem no Madonas novada.

Par 2024. gada sezonas kop-
vērtējuma “Kristāla globuss” ie-
guvēju vīriešu konkurencē kļuva 
Raimo Vīgants, bet Linda Kapar-
kalēja, startējot tikai divos pos-
mos, kopvērtējumā ieguva augsto 
sesto vietu.

Kopvērtējumā 2024. gada se-
zonā – Kitijai Auziņai – 9. vieta 
(startēja divos posmos), Nikam 
Saulītim  –  12.  vieta,  Laurim 
Kaparkalējam – 13. vieta (startēja 
divos posmos).

Itālijā pieaugušo grupā vīrie-
šiem par Pasaules čempionu pirmo 
reizi 15 kilometru distancē kļuva 
Raimo Vīgants ar lielisku finiša 
spurtu apsteidzot Norvēģijas un 
Igaunijas sportistus.

Vēl šajā distancē Lauris Kapar-
kalējs izcīnīja 11. vietu, Silvestrs 
Švauksts – 24. vietu un Niks Sau-
lītis izcīnīja 34. vietu 51 dalībnie-

ka konkurencē. Sievietēm augsta-
jā 10. vietā – Kitija Auziņa (star-
tēja 35 dalībnieces), juniorēm – 
Linda  Kaparkalēja  –  28.  vieta 
(startēja 43 dalībnieces).

Sacensību otrajā dienā norisi-
nājās sprinta sacensības, kur savu 
meistarību  apliecināja Madonā 
notikušā Pasaules kausa posma 
uzvarētāja  Linda  Kaparkalēja, 
kura Pasaules junioru čempionātā 
izcīnīja  Latvijai  otro medaļu  – 
bronzas medaļu.

Pieaugušo grupā – Raimo Vī-
gantam 5. vieta, Laurim Kaparka-
lējam – 9. vieta, Silvestram Švauk-
stam – 10. vieta un Nikam Saulī-
tim 13. vieta. Sievietēm –Kitijai 
Auziņai – 9. vieta.

Pēdējā sacensību dienā apbal-
vošanā  atkal  skanēja  Latvijas 
valsts himna, jo komandu sprintā, 
taktiski pareizi veicot visus pos-
mus,  par  Pasaules  čempioniem 
kļuva Raimo Vīgants un Lauris 
Kaparkalējs. Sievietēm Kitija Au-
ziņa, startējot kopā ar juniori Ad-
riānu  Šuminsku,  izcīnīja  sesto 
vietu.

Sveicam sportistus, trenerus, 
vecākus un visus atbalstītājus ar 
šiem teicamajiem sasniegumiem.

Lai tikpat veiksmīga arī zie-
mas sezona!

Informāciju sagatavoja 
MĀRIS GAILUMS,  

vecākais speciālists  
sporta jomā 

Madonas novada sportisti izcili noslēdz rollerslēpošanas sezonu

Bronzas medaļas ieguvēja junioru grupā  
Linda Kaparkalēja.

“Kristāla globusa” ieguvējs Raimo Vīgants.

Pasaules čempioni stafetē – Raimo Vīgants un Lauris Kaparkalējs.
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Iedzīvotāji izsaka viedokli 
par Līdzdalības budžeta 
nolikuma projektu

3. septembra pēcpusdienā Ma-
donas novada pašvaldības Attīstī-
bas nodaļa organizēja nevalstisko 
organizāciju (NVO) un novada ak-
tīvo iedzīvotāju tikšanos, lai uz-
klausītu viedokļus un ieteikumus 
Līdzdalības budžeta ieviešanā un 
pilnveidošanā.

Tikšanās laikā iedzīvotāju vie-
dokli pārstāvēja sešas nevalstiskās 
organizācijas un divi aktīvo kopie-
nu pārstāvji. No pašvaldības puses 
tika skaidrots Līdzdalības budžeta 
būtība un mērķi, kā arī tika prezen-
tēts sagatavotais Līdzdalības bu-
džeta nolikuma projekts. 

Iedzīvotāju akcentētie ieteiku-
mi:

 � informācijas  pieejamība 
dažādos  informācijas  resursos, 
ne tikai internetā, bet arī drukā-
tos informatīvajos materiālos;

 � projektu  pieteikumu  un 
tāmju sagatavošanas process;

 � balsošanas  process  par  iz-
virzītajiem projektiem –  lai  bal-
sošanas  kārtība  būtu  godīga  un 
samērīga pret  iedzīvotāju  skaitu 
konkrētajā  teritorijā,  kā  arī  bal-
sošanas  procesa  pieejamība  vi-
siem  iedzīvotājiem,  tajā  skaitā 
tiem, kam nav iespējas autentifi-
cēties balsošanas sistēmā.

Priekšlikumi tiks precizēti un 
pārbaudīta to atbilstība Pašvaldību 

likumam un Madonas novada paš-
valdības Līdzdalības budžeta noli-
kuma projekts ar precizējumiem 
tiks virzīts uz apstiprināšanu Ma-
donas novada pašvaldības domē. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 
domei budžetā jāparedz finansē-
jums Līdzdalības budžetam vismaz 
0,5 procentu apmērā no pašvaldības 
vidējiem viena gada iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļa un nekustamā īpa-
šuma nodokļa faktiskajiem ieņēmu-
miem, kas tiek aprēķināti par pēdē-
jiem trim gadiem. Precīzs Līdzdalī-
bas budžeta apmērs 2025. gadam 
būs zināms pēc Madonas novada 
pašvaldības konsolidētā budžeta 
apstiprināšanas.

NVO pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Ogri

13. septembrī Madonas novada 
Centrālās administrācijas Attīstī-
bas nodaļa organizēja nevalstisko 
organizāciju pieredzes braucienu, 
lai iepazītos ar Ogres novada ne-
valstiskajām organizācijām, ap-
mainītos ar pieredzi un dibinātu 
kontaktus savā starpā.

Pasākumā piedalījās biedrību 
“Kalsnavas Jaunieši”, “Mēs – Bar-
kavas pagastam”, Madonas novada 
fonds, Madonas pilsētas pensionā-
ru biedrība, Madonas senioru klu-
biņš “Pie kamīna”, Kultūras atbal-
sta un attīstības biedrība @kultūr-
vieta, “Zelgauskas mantojums” un 
“Ģimeņu centrs TuTi” pārstāvji.

Tikšanās  laikā Ogres novada 
biedrības un nodibinājumi iepazīs-
tināja ar savu darbību un sasniegu-
miem. Turpinājumā notika viedok-
ļu apmaiņa par pieredzi projektu 
sagatavošanā un sadarbības  iespē-
jām.

Pieredzes brauciens tika orga-
nizēts Attīstības nodaļas NVO un 
sabiedrības līdzdalības veicināša-
nas aktivitāšu ietvaros.

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas  

vecākais speciālists 
sabiedrības integrācijas un 

līdzdalības jomā

.
“Vienā solī” organizē 
dzīvei noderīgu prasmju un 
fizioterapijas nodarbības

Lauku atbalsta dienests ir ap-
stiprinājis biedrības “Vienā solī” 
vietējā rīcības grupā NOD “Mado-
nas novada fonds” iesniegto pro-
jekta iesniegumu “Dzīvei noderīgu 
prasmju apguve Meirānos”.

Projekta ietvaros tiks organi-
zētas sveču liešanas, mezglošanas 
un dārzniecības nodarbības. No-
darbības plānots uzsākt 2024. gada 
novembrī  un  īstenot  līdz  2025. 
gada aprīlim. Sekojiet līdzi infor-
mācijai  par  nodarbību  laikiem 
biedrības  “Vienā  solī” Facebook 
lapā un citviet!

13. septembrī uzsākts 10 fizio-
terapijas nodarbību kurss Meirā-
nos,  īstenojot Madonas  novada 
NVO iniciatīvu projektu “Fiziote-
rapijas nodarbības Meirānos”. Ai-
cinām pievienoties turpmākajām 
nodarbībām Meirānu tautas namā: 

27.09. plkst. 18.30; 
07.10. plkst. 18.30; 
14.10. plkst. 18.30; 
18.10. plkst. 18.30; 
25.10. plkst. 18.30; 
01.11. plkst. 18.30; 
08.11. plkst. 18.30; 
15.11. plkst. 18.30. 

AGITA SEMJONOVA,  
biedrības “Vienā solī” pārstāve

t. 29698845 

Teiču dabas fonda “Līderu 
akadēmijas” programma

Nodibinājums  “Teiču  Dabas 
fonds”, balstoties uz dibinātāju un 
biedru uzkrāto projektu vadības un 
sabiedrības pārvaldības pieredzi, 
apkopojot iepriekš aprobētās veik-
smīgākās lekcijas, prezentācijas, 
izziņas materiālus, izstrādājis per-
sonīgās izaugsmes treniņprogram-
mu “Līderu Akadēmija”, ko atzinī-
gi novērtējuši gan valsts organizā-
ciju pārstāvji, gan NVO vadītāji un 
sabiedriskās domas līderi.

“Līderu Akadēmijas” program-
ma veidota un strukturēta moduļos 
un pielāgojama atbilstoši audito-
rijas interesēm, pieejamajam lai-

kam un līdzekļiem. Iepazīstot le-
gālos  instrumentus  sabiedrības 
iesaistei un mācoties tos pielietot, 
tiek sagatavota “ceļa karte” ikvie-
nas situācijas veiksmīgam risinā-
jumam. Mācību metodes balstītas 
uz reāliem piemēriem Latvijā, ES 
un pasaulē, kas apliecina to efek-
tivitāti.

CEO Teiču dabas fonds,
JURIS JĀTNIEKS,

Vides un sabiedrības 
pārvaldības eksperts,

Latvijas Vides Konsultatīvās 
padomes priekšsēdētājs

Noslēdzies projekts “Kusties 
šodien, vesels rītdien!”

Projekta 3 grupās kopā pieda-
lījās 39 dalībnieki, notikušas 30 
nūjošanas nodarbības, iesaistījā-
mies 2 nodarbībās par veselīga uz-
tura un dzīvesveida pamatprinci-
piem arī pēc 60 gadiem.  

Pateicība arī Madonas novada 
pašvaldībai par projekta “Kusties 
šodien, vesels rītdien!” atbalstīša-
nu. Domāju, ka turpmāk vēl aktīvāk 
vajadzēs realizēt šādus projektus, 
jo pat Eiropā uztraucas par Latvijas 
iedzīvotāju salīdzinoši īso dzīves 
ilgumu un cilvēku lieko svaru. Da-
rīsim paši – mūsu ķermenis būs 
pateicīgs! Lai izdodas kopā un at-
sevišķi!

ĒRIKA POMERE,  
projekta vadītāja

NVO un aktīvo iedzīvotāju aktualitātes

Jau otro gadu augusta nogalē 
sieviešu apvienība “Lavanda” 
sadarbībā ar biedrību “Pauze 
AD” un multifunkcionālo 
centru “13.km” organizē 
tikšanos senioriem – “Zupas 
vārīšanas čempionāts”.

Rakstījām Madonas  novada 
sociālās jomas projektu, kas guva 
atbalstu, un šim brīnišķīgajam no-
tikumam bija dota zaļā gaisma! 
Visus aicinājām ciemos 18. augus-
tā  O.  Kalpaka  dzimtajās mājās 
“Liepsalas”, lai satiktos, baudītu 
nepiespiestu atmosfēru, mūziku, 
zupu un pirts priekus.

Pasākumu atklājām ar uzmun-
drinošu uzrunu un iepazīšanos ar 
zupas vārītāju komandām. Šogad 
tās bija septiņas: no Mārcienas, 
Lazdukalna, Briežciema, Vestie-
nas,  Saikavas,  Līgo un Beļavas. 
Katra komanda bija padomājusi 
par mazu prezentāciju un īpašu 
“odziņu” katrai zupai.

Ciemiņus iepriecināja mūziķis 

23. augustā sākam projekta 
„Pastiepsimies kopā!” pirmo 
aktivitāti, ejam mežā kopā ar 
„Domas dabā” Helmutu 
Baņukalnu. 

Iepazīstamies ar mūsu gidu un 
pavadoni un dodamies mežā iekšā. 
Sākumā mežs ir viegli ejams, prie-
cājamies par sēņu bagātību, tad 
mežs paliek brikšņaināks, līdz pār-
vēršas purvā. Te nu sākam darbo-
ties kā komanda, kopā ceļam til-
tus,  meklējam  vieglākos  ceļus. 
Daži iekrīt purvā pat līdz padusēm, 

Zupas vārīšanas čempionāts 2024

Diskusiju nakts mežā “Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmas  
2024.–2026. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”

citi ilgi iet ar „sausām” kājām. Tad 
nonākam vietā, kur mūs gaida ek-
spedīciju buss un gardas uzkodas – 
īsts “meža restorāns”. Dodamies 
tālāk jau ar „Domas dabā” ekspe-
dīciju busu. Nakšņošanas vietā jau-
nieši paši būvē sev „mājas” no za-
riem, sūnām un citiem materiā-
liem, kas pieejami mežā. Piedzīvo-
tais pilnīgi lauž stereotipu, kliedē 
bailes par iešanu mežā.  

Kuram lielo ugunskuru un sa-
nākam kopā uz diskusiju,  ir  jau 

krēsla un ir tāda nedaudz mītiska 
sajūta. Ciemos Linda Kalniņa, lai 
ar jauniešiem aprunātos par NVO 
lomu ikviena dzīvē, kā tas strādā 
un vai vispār ir vērts tur iesaistī-
ties. Interesanti, ka jauniešiem ne-
valstiskās organizācijas saistījās ar 
kaut ko nelikumīgu. 

Mēs noteikti esam ieraudzījuši 
mežu, purvu, savus līdzgaitniekus 
pilnīgi ”citām acīm”.  Iepazinuši 
izdzīvošanas prasmes un sapratu-
ši NVO lomu. 

Noguruši, bet laimīgi atgrieža-
mies mājās. Šis bija varens piedzī-
vojums! Paldies Helmutam Baņu-
kalnam par maršrutu organizēšanu 
un lielo iesaisti, Haraldam Grīnval-
dam par video un kopā būšanu, 
Lindai  Kalniņai  par  stāstījumu, 
Indirai Baltajai par iesaisti un at-
balstu un milzīgs paldies visiem 
dalībniekiem par drosmi uzdrīkstē-
ties, jo daudzi sākumā nobijās no 
šī pasākuma!

DACE KALNIŅA

Vincents Kūkojs ar dēlu.   Šogad 
sirdssilts pārsteigums no “KN emo-
dži” – Karīna Siļmanoviča un viņas 
komanda, kas ieradās ar lielajām 
maskām samīļot ikkatru un uzjaut-
rināt klātesošos. Paralēli aktivitā-
tēm dalībnieki  varēja veldzēties 
saturīgās sarunās ar pirtnieci Māru 
Laizāni. Paldies čaklajām meite-
nēm Antrai Cimiņai, Elfai Borma-
nei, Santai Radziņai, Alisei Skuru-
lei,   Katrīnai  Iesaliņai, Amandai 
Baltajai, kas nenogurstoši strādājot, 
prieku radīja ap 200 interesentiem.

Un tad nu laiks zupas degustā-
cijām, dalībnieki steidz pagaršot 
katru virumu, lai noskaidrotu ēdā-
ju simpātiju. Grūta izvēle, garšīgas 
visas. 

Paldies Madonas novada paš-
valdībai, Ošupes pagasta pārvaldei 
un ikvienam, kas mums palīdzēja 
tapt šim burvīgajam notikumam!

DACE KALNIŅA,  
biedrības ”Pauze AD”  

valdes locekle“Zupas vārīšanas čempionāts” ļāva baudīt zupu, mūziku, satikšanos un brīnišķīgu atmosfēru.
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Madonas novada bibliotēkā 
rudens iesācies ar vairākiem 
piedāvājumiem, domājot par 
katru paaudzi. 

Tiek realizēts Valsts kultūrka-
pitāla fonda atbalstītais Madonas 
novada bibliotēkas projekts 
“Lasu. Domāju. Satieku.”. Tā ie-
tvaros Madonā, Madonas un Vara-
kļānu  novados  tiek  organizētas 
literāras  tikšanās –  sarunas par 
literatūru, grāmatām, autoriem, 
kuri raksta augstvērtīgu literatūru 
un guvuši atzinību, apbalvojumus 
un augstus novērtējumus literāros 
konkursos. Aizvadītas tikšanās gan 
ar rakstnieku Gustu Ābeli Vestie-
nas bibliotēkā, gan ar dzejnieku un 
literatūrkritiķi Arti Ostupu Mado-
nas vidusskolā un Madonas biblio-
tēkā, kā arī ar dzejnieku, māksli-
nieku Andri Breži (Žeberu) Mado-
nas Valsts ģimnāzijā, vēl ar rakst-
nieci  Kristīni  Ilziņu  un  Eiropas 
Valodu dienā ar rakstnieci, tulko-
tāju Lauru Dreiži. 

Oktobra mēnesī tiks organizē-
tas tikšanās:

Barkavas bibliotēkā ar ornito-
logu un rakstnieku Viesturu Ķerus; 

9.10. Madonas novada biblio-
tēkā ar dzejnieci un literatūrzināt-
nieci Annu Auziņu; 

10.10. Madonas novada biblio-
tēkā ar rakstnieci Dainu Tabūnu;

14.10. Sākumskolas auditorijai 
ar rakstnieci Ievu Samausku.

Projekta  īstenošana  paredz 
realizēt 16 pieprasītu, atzinīgi no-
vērtētu un interesi raisošu latviešu 
rakstnieku satikšanos ar lasītājiem. 

Sadarbībā ar EUROPE DIRECT 
un SIA “Tomega” 30. oktobrī Ma-
donas novada bibliotēkā aicināti 
interesenti uz pasākumu “Izglī-
tības tehnoloģiju izmantošana 
mācību procesā”, kur būs iespēja 
izmēģināt un iepazīt aizraujošus 
un izglītojošus tehnoloģiskos risi-
nājumus. Pieteikšanās tiešsaistē 

https://www.tomega.lv/darbni-
ca-madona/.

Lasītāju klubiņš, kas darbojas 
ne tikai virtuālajā vidē, bet arī klā-
tienē, aicina savā pulkā! Rudens 
klātienes tikšanās jau 10. oktob-
rī, kur tematika būs misticisms, 
mitoloģija un sievietes intuīcija, jo 
tā būs tikšanās ar tādu grāmatu kā 
“Pirmās reize” un “Raganas” au-
tori Dainu Tabūnu. 

Bērnu literatūras nodaļa aici-
nām lielus un mazus kļūt par lasī-
šanas ekspertiem un iesaistīties 
lasīšanas veicināšanas mērķprog-
rammā “Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija” (vairāk informācijas, 
zvanot 64821926). 

Joprojām piedāvājam    apgūt 
droša interneta  lietošanas pras-
mes, apmeklējot informācijpratī-
bas nodarbības par aktuālām tē-
mām  dažādām  vecuma  grupām 
(iepriekš  pieteikties  pa  tālruni 
64821926). Savukārt 12. oktobrī 
tiekamies Ģimeņu sestdienā. 

Oktobra mēnesī Konferenču 
zālē tiek piedāvāta Cēsu puses fo-
togrāfa A. Vētras fotoizstāde 
“Dzīves mirkļi”.

Vairākkārtēji  saskaroties  ar 
jautājumu, vai pie mums var nodot 
grāmatas, atbilde ir jā. Madonas 
novada bibliotēka pieņem grāma-
tas, kas vairs nav vajadzīgas mājas 
grāmatu plauktos. Gadījumā,  ja 
atnestie eksemplāri tiek atzīti kā 
nederīgi,  tad  attiecīgi  grāmatas 
tiek nodotas otrreizējai pārstrādei. 
Abonementā regulāri tiek atjau-
nots arī grāmatu maiņas plaukts, 
no kura lasītājiem ir iespējams pa-
ņemt sev grāmatas mājas bibliotē-
kai.

Pasākumu un norišu precīzie 
laiki tiek publicēti mājaslapās un 
sociālajos tīklos, kā arī afišās. 

Informāciju apkopoja
LĪVA ROMANOVSKA,

Madonas novada bibliotēkas
Pakalpojumu nodaļas vadītāja

Madonas novada bibliotēka piedāvā

Ar entuziasmu un cerībām ir 
uzsākts Madonas Valsts 
ģimnāzijas jaunais mācību 
gads, un skolas dzīvē atkal ir 
iestājies laiks, kad skolēnu 
pašpārvalde gatavojas aktīvai 
darbībai. 

Madonas  Valsts  ģimnāzijas 
skolēnu pašpārvalde ar jauno mā-
cību gadu piedzīvoja dinamiskas 
pārmaiņas – pirmajā sanāksmē 
piedalījās  daudz  vairāk  jaunu 
brīvprātīgo, nekā iepriekšējos ga-
dos.  Šis pieplūdums norāda uz 
jauniešu vēlmi iesaistīties skolas 
dzīves veidošanā un aktīvāk dar-
boties kopīgu mērķu sasniegša-
nai. Skolēnu pašpārvaldes pirma-
jā sanāksmē norisinājās arī vēlē-
šanas, kurās ievēlēja jaunus vadī-
tājus dažādos sektoros, kas būs 
atbildīgi par skolas pasākumu un 
projektu organizēšanu visa gada 
garumā. 

Padomē darbojas klašu vecā-
kie, brīvprātīgie un sektoru vadī-
tāji, tādējādi nodrošinot plašu pār-
stāvniecību  un  sadarbību  starp 
visām klašu grupām. Pašpārvaldi 
vada prezidente Lauma Riekstiņa 
kopā ar direktores vietnieci audzi-
nāšanas jomā Raivitu Sondori, kas 

Skolēnu pašpārvalde Madonas Valsts ģimnāzijā

Skolēnu padomes pirmā tikšanās 2024./2025. mācību gadā.       Foto no MVĢ arhīva

Zupas vārīšanas čempionāts 2024

projekts, kuru pašpārvalde sāks 
realizēt  jau  šajā  septembrī,  ir 
viens no nozīmīgākajiem skolas 
kopējā attīstībā. Projekta mērķis 
ir iepazīstināt skolēnus ar iespē-
jām, ko piedāvā Eiropas Savienī-
ba, un kā izmantot digitālos rīkus, 
lai attīstītu savas prasmes un zi-
nāšanas.

Projekts plānots līdz šī mācību 
gada beigām, un tas ne tikai attīs-
tīs skolēnu tehniskās prasmes, bet 
arī veicinās viņu  līdzdalību sa-
biedriskajā dzīvē, iedrošinot būt 
aktīviem pilsoņiem Eiropas kopie-
nā.

Pateicoties brīvprātīgajiem un 
vadītājiem dažādos sektoros, paš-
pārvalde nodrošina iespējas sko-
lēniem attīstīt savas prasmes, ie-
saistīties sabiedriskajās aktivitātēs 
un veidot vidi, kurā viņi jūtas pie-
derīgi un novērtēti. 

Šis mācību gads solās būt aiz-
raujošs un izaicinājumiem pilns, 
ar plašām iespējām skolēniem rea-
lizēt savus sapņus un mērķus, iz-
mantojot digitālos un starptautis-
kos resursus.

LAUMA RIEKSTIŅA, 
 MVĢ skolēnu padomes 

prezidente 
 

koordinē skolēnu aktivitātes un 
palīdz aktīvistu vēlmju īstenošanas 
procesā.

Viens no lielākajiem pagājušā 
mācību  gada  sasniegumiem  ir 
“Erasmus+” jaunatnes līdzdalības 

projekta “Eiropas digitālie jaunie-
ši” izstrādāšana un finansējuma 
iegūšana 25 685 eiro apmērā. Šis 
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Cesvaines pils piedāvā jaunas 
rudens sezonas izstādes
Cesvaines pilī ir skatāmas 
divas jaunas izstādes  
“TĒLI un ATSPULGI” un  
pils krājuma izstāde  
“105 VĒSTULES”.

Izstāde “TĒLI un ATSPULGI” 
ir skatāma Cesvaines pils Kundzes 
istabā. Izstādes stāsts ir par sieviš-
ķību un skaistumu, liekot apmek-
lētājiem uz to palūkoties no pavi-
sam cita skatu punkta.

Par TĒLIEM izstādē parūpēju-
sies tērpu kolekcijas autore Nadež-
da Ignatāne. Ikdienā viņa strādā 
par Rīgas modes muzeja tērpu res-
tauratori. Tehniskie ģērbēji un res-
tauratori, kas sagatavo manekenus 
un tērpus izstādēm, redz eksponā-
tus tā, kā tos redz reti kurš cits – 
neviens piegriezuma noslēpums, 
neviena slepena kabatiņa, neviena 
vīle nepaliek nepamanīta. Aizrau-
tība, ar kādu tērpu niansēs iedzi-
ļinās Nadežda Ignatāne, ir patiesi 
fascinējoša. Viņa ir restaurējusi 
daudzu pasaulē pazīstamu modes 
namu dizaineru tērpus, kā arī se-
nus tērpus no dažādām kolekci-
jām. 

Restauratore aktīvi piedalās 
Rīgas sabiedriskajā dzīvē, jau vai-
rāk nekā 10 gadus viņa ir viena no 
ar Šerloku Holmsu saistīto pasā-
kumu organizatoriem. Šo un citu 
pasākumu laikā Nadežda labprāt 
padalās ar vēsturiskajiem tērpiem 
no viņai piederošās kolekcijas, ko 
nosaukusi par “Hadson” gardero-
bi.  Tā ir Nadeždas vairāk nekā 15 
gadu darbs un lepnums, kas arī 
skatāms šajā izstādē.

Savukārt tēlu ATSPULGUS ra-
dīs Ilonas Jahimovičas seno  spo-
gulīšu kolekcija. Spogulis, kas ir 
šķietami vienkārša lietiņa, senatnē 
neatņemama dāmas buduāra sa-
stāvdaļa, neapšaubāmi sevī glabā 
daudzu priecīgu un skumju acu 
atspulgus... Cik gan daudz šie spo-
gulīši ir piedzīvojuši – gan roman-
tiskus mirkļus, pucējoties pirms 
tikšanās  ar mīļoto,  gan  vērojot 
daudzu  skaistuļu likteņus.

Spogulis vienmēr ir bijis un pa-
liks dāmu labākais draugs un ne-
apšaubāmi liek mums aktīvi sekot 
savam izskatam, jo gribas, lai at-
spulgs tajā mūs iepriecina!

Senatnē smalko dāmu rociņās 
greznojās patiesi izcili, mākslinie-
ku radīti dizaina darbi, kuri ieprie-
cinātu arī ne vienu vien mūsdienu 
sievieti.

Populārās radio un televīzijas 
žurnālistes Ilonas Jahimovičas ko-
lekcijas spogulīši rotāti ar emalju, 
smalkiem zīmējumiem, herbāri-
jiem un pat īstiem tauriņiem.

Kolekciju papildina arī porce-
lāna figūriņas, senas atklātnītes un 
litogrāfijas.

Izstāde apmeklētājiem būs ska-
tāma līdz 1. decembrim. 

Savukārt no 15. septembra, kas 
ir Cesvaines vidusskolas dibināša-
nas datums, skolas laika ēdamzālē 
ir apskatāma izstāde “105 VĒS-
TULES”, kas veidota kā vēstījums, 
lai ļautu pilnīgāk sajust skolas gai-
tas Cesvaines vidusskolā, atzīmē-
jot tās 105. dibināšanas gadadienu. 

Skolas laiks Cesvaines pilī  ir 

bijis emocijām bagātākais  laiks, 
tāpēc izstādē uzsvars vairāk tiek 
likts  tieši  uz  emocionālo  saikni 
starp skolēnu, skolotāju un skolu 
dažādos laikos, eksponējot nelielu 
skaitu Cesvaines pils krājumā un 
Cesvaines  vidusskolas  krājumā 
esošā liecības par skolas gaitām 
Cesvaines vidusskolā.

Izstāde apmeklētājiem būs ska-
tāma līdz 2025. gada 1. janvārim.

Atgādinām,  ka  jau  pavisam 
drīz, 26. oktobrī, norisināsies ikga-
dēja Latvijas Piļu un muižu asoci-
ācijas  organizētā  “Leģendu 
nakts”. Arī Cesvaines pils leģen-
dām apvītā gaisotnē gaidīs ciemos 
kultūras mantojuma cienītājus.

Kultūras un mākslas apvītā gai-
sotnē  priecāsimies  par  rudens 
krāšņumu Cesvainē!

LINDA VIZUMA,
Cesvaines pils vadītāja

Mirušo piemiņas dienas 
ARONAS PAGASTĀ  
Skāķukalna kapos  28. septembrī / 18.00
Līdēres Vecajos kapos  5. oktobrī / 17.00
Līdēres Jaunajos kapos  5. oktobrī / 18.00

BARKAVAS PAGASTĀ  
Saikavas kapos  28. septembrī / 19.00 
Barkavas centra kapos  5. oktobrī / 18.30 
Muižas kapos  5. oktobrī / 17.30

BĒRZAUNES PAGASTĀ  
Grostonas kapos  5. oktobrī / 18.00
Bērzaunes kapos  5. oktobrī / 17.00

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDĒ  
Ķinderu kapos  28. septembrī / 18.00
Cesvaines kapos  5. oktobrī / 18.00
Kārzdabas kapos  5. oktobrī / 17.00
Strazdukalna kapos  5. oktobrī / 16.00

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDĒ  
Jumurdas pagasta kapos  
Jumurdas kapos   5. oktobrī / 18.00
Vējavas kapos  5. oktobrī / 16.30
Sausnējas pagasta kapos  
Runakalna kapos  28. septembrī / 16.00
Liepkalnes kapos  28. septembrī / 17.00
Sausnējas kapos  5. oktobrī / 17.00
Ērgļu pagasta kapos  
Blaumaņa kapos  5. oktobrī / 17.00
Miera kapos  12. oktobrī / 16.00
Sauleskalna kapos  12. oktobrī / 18.00

KALSNAVAS PAGASTĀ  
Jāņukalna kapos  28. septembrī / 16.00
Veckalsnavas kapos  28. septembrī / 18.00

LIEZĒRES PAGASTĀ  
Liezēres kapos  28. septembrī / 17.00

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ  
Lubānas jaunajos kapos  28. septembrī / 18.00
Visagala kapos  5. oktobrī / 18.00

ĻAUDONAS PAGASTĀ  
Ļaudonas kapos  28. septembrī / 19.00
Pārupes kapos  28. septembrī / 18.00
Mētrienas kapos  28. septembrī / 17.00

MADONAS PILSĒTĀ  
Madonas pilsētas kapos  28. septembrī / 18.00
Liseskalna kapos  5. oktobrī / 18.00

MĀRCIENAS PAGASTĀ  
Mārcienas pagasta kapos  5. oktobrī / 17.00

MĒTRIENAS PAGASTĀ  
Ozolkalna kapos  12. oktobrī / 18.00

OŠUPES PAGASTĀ  
Krievbirzes kapos  12. oktobrī / 17.00

SARKAŅU PAGASTĀ  
Sarkaņu kapos  5. oktobrī / 18.00

VESTIENAS PAGASTĀ  
Vecajos kapos  12. oktobrī / 17.00
Jaunajos kapos  12. oktobrī / 17.30
Tolkas kapos  12. oktobrī / 18.00

Senioru diena 
Madonā
Biedrība Madonas senioru klubiņš  
“Pie kamīna” 2024. gada 1. oktobrī 
Madonas novada kultūras centrā organizē 
Madonas novada pašvaldības  finansētu  
sociālās jomas projektu “Starptautiskā 
senioru diena Madonā” ar mērķi   
novērtēt un atzīt  senioru nozīmi Latvijas  
sabiedrībā – sabiedriskajā sektorā, 
politikā, uzņēmējdarbībā. 

Pasākumā paredzēta senioru aktivitāšu iz-
stādes apskate, kam sekos uzrunas un apsvei-
kumi, noslēgumā – dziedošā aktiera Jura Hirša 
koncerts. Būsiet laipni gaidīti!

ĀRIJA BRILOVSKA,
biedrības   

Madonas senioru klubiņš “Pie kamīna” 
valdes locekle 

t. 26343469
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Datums Norises vieta Laiks. Pasākuma nosaukums Ieeja pasākumā

01.10. Madonas novada 
kultūras centrs

11.00 Senioru diena. 
12.30 Dziedošā aktiera Jura Hirša svētku sveiciens bez maksas

04.10. Madonas novada 
kultūras centrs

15.00 Madonas pilsētas pensionāru biedrības  
25 gadu jubilejas pasākums bez maksas

04.10. Degumnieku tautas 
nams

19.00 Cesvaines amatierteātra izrāde  
“Jāju dienu, jāju nakti” EUR 3

04.10. Cesvaines kultūras nams 19.00 Filma “Turpinājums. Pieaugšana” EUR 3

05.10. Tautas nams 
“Kalnagravas”

19.30 Liezēres amatierteātra “LiNaTe” izrāde  
“Šauj mani nost” EUR 3

05.10. Meirānu tautas nams 19.00 Muzikāls dzejas uzvedums  
‘’Lai mīlestība nezaudētu krāsas’’ bez maksas

06.10. Liezēres kultūras nams 13.00 Smaržu meistarklase “Pļavas darbnīca” EUR 25

09.10. Madonas novada 
kultūras centrs

19.00 Stand-up komēdija ar Aināru Ančevski 
“Stūrgalvis”

EUR 25, 20, 18 / 
“Biļešu Paradīze” 

10.10. Madonas novada 
kultūras centrs

18.00 Skolotāju dienas koncerts Madonas novada 
skolotājiem ar japāņu dziedātāju Masaki Nakagava bez maksas

11.10. Madonas novada 
kultūras centrs

19.00 Franču džeza kvarteta  
“Entre les terres” /Starp zemēm/ koncerts

EUR 12 /  “Biļešu 
Paradīze” 

11.10. Mētrienas tautas nams 19.00 Ļaudonas amatierteātra izrāde  
“Ziediņš gatves galā” EUR 3

12.10. Dzelzavas kultūras nams 18.00 Īslugu festivāls “Dzelzīši”,  
5 gadu jubileja Dzelzavas amatierteātrim EUR 3

12.10. Tautas nams 
“Kalnagravas”

10.00 Deju festivāls – sacensības  
“MADONAS RUDENS – 2024”

12.10. Mārcienas kultūras nams 16.00 Atpūtas pasākums ar dziesmām un dejām 
“Rudens nāca sētiņā” bez maksas

12.10. TN “Kalnagravas” 22.00 Balle ar grupu “Tranzīts” EUR 10
12.10. Madonas sporta halle 20.00 SDK “Mētra” 15 gadu jubilejas koncerts bez maksas

13.10. Sauleskalna tautas nams 16.00 Ainars Bumbieris koncertprogrammā  
“No sirds uz ziedu” EUR 10, 13, 16

17.10. Mārcienas pagasta 
bibliotēkā

13.00. Dzejas dienām veltīts pasākums  
“Lai dzērvju sauciens skan kā sveiciens man” bez maksas

18.10. Lauteres kultūras nams 19.00 Ingas Lazdiņas koncerts EUR 5, 7

18.10. Kalsnavas kultūras nams 19.00. Liezēres amatierteātra “LiNaTe” izrāde  
“Šauj mani nost” EUR 3

18.10. Barkavas kultūras nams 19.00 Meirānu TN amatierteātra “Zeltrači” izrāde 
“Augstāko aprindu kalpones” bez maksas

19.10. TN “Kalnagravas” 19.00 SDK “Labākie gadi” 35 gadu jubilejas koncerts bez maksas

19.10. Madonas novada 
kultūras centrs

18.00 Baibas Sipenieces-Gavares jaunā stāvizrāde  
“Ir vēl”

EUR 28, 24, 20, 16 
“Biļešu Paradīze” 

22.10. Madonas novada 
kultūras centrs

19.30 “Ģitāristu sesija 2024” koncerts – ģitārista Egila 
Leimaņa swing project; Sub Scriptum bez maksas

23.10. Madonas novada 
kultūras centrs

19.30 “Ģitāristu sesija 2024” koncerts –  
Mārcis Auziņš, Ainars Virga hard jam,  
Līvu dziesmas dzied Atis Ieviņš

bez maksas

24.10. Madonas novada 
kultūras centrs

19.30 “Ģitāristu sesija 2024” koncerts – konkursa  
“X faktors” uzvarētāja Emilija un draugi bez maksas

25.10. Madonas novada 
kultūras centrs

17.00 “Ģitāristu sesija 2024” koncerts – sesijas 
apvienotais orķestris. Viesi – Eddie Dove band bez maksas

25.10. Vestienas tautas nams 19.00 Koncerts “Kaimiņu burziņš” EUR 3
25.10. TN“Kalnagravas” 19.00 Iras Kraujas Dūdumas koncerts EUR 7

26.10. Madonas novada 
kultūras centrs 19.00 Situāciju komēdija “Glābjas, kas var...” EUR 25, 20, 15, 12 

“Biļešu Paradīze” 

29.10. Madonas novada 
kultūras centrs 18.00 Izrāde bērniem “Ķepu patruļas jaunā misija” EUR 15, 12, 10, 9 

“Biļešu Paradīze”

31.10. Lauteres kultūras nams 18.00 Helovīna masku ballīte disko ritmos bērniem, 
vecākiem un visiem citiem.

31.10. Madonas novada 
kultūras centrs

18.00 Emīla Dārziņa mūzikas skolas simfoniskā 
orķestra koncerts bez maksas

02.11. TN “Kalnagravas” 21.30 Balle ar grupu “Zelta kniede” EUR 10
02.11. Ērgļu saieta nams 21.00 Grupas “Tranzīts” koncerts-balle EUR 10
02.11. Sauleskalna tautas nams 14.00 Baltinavas amatierteātra “Palādas” izrāde EUR 5

02.11. Madonas novada 
kultūras centrs 11.00 Ukuleles koncerts “UKU un LELES dziesmas” EUR 20, 17, 14 / 

“Biļešu Paradīze” 

03.11. Madonas novada 
kultūras centrs

17.00 R. Blaumaņa Madonas tautas teātra izrāde  
“Māja Austrālijā” EUR 3

Datums Norises vieta Laiks. Pasākuma nosaukums Ieeja pasākumā

08.11. Cesvaines kultūras nams 19.00 Filma “Zeme, kas dzied” EUR 3

08.11. TN “Kalnagravas” 19.00 Grupas “Dzelzs vilks” solista  
J. Kaukuļa koncerts EUR 7

09.11. Kalsnavas kultūras nams 16.00 Ļaudonas amatierteātra izrāde  
“Ziediņš gatves galā” EUR 3

09.11. pie Barkavas KN 8.00 Mārtiņdienas gadatirgus

09.11. Madonas novada 
kultūras centrs

18.00 Senioru deju kolektīva “Atvasara”  
70 gadu jubilejas koncerts bez maksas

10.11. Madonas novada 
kultūras centrs

17.00 Koncerts “Dzimtā valoda” /  
Katrīna Gupalo un Edgars Vilcāns

EUR 12 / “Biļešu 
Paradīze” 

11.11. Lubāna 17.00 Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens
11.11. Cesvaines pilsēta 18.00 Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens
11.11. Kalsnavas kultūras nams 19.00 Filma “Zeme, kas dzied” EUR 3
11.11. Lauteres kultūras nams 19.00 Filma “Zeme, kas dzied” EUR 3
11.11. Vestienas pagasts 17.00 Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens
11.11. Barkavas kultūras nams 20.00 Filma “Zeme, kas dzied” EUR 3
11.11. Barkavas pagasts 19.00 Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens

11.11. Degumnieku tautas 
nams 18.00 Filma “Zeme, kas dzied” EUR 3

11.11. Sausnējas pagasts
Svinīgs brīdis un svecīšu iedegšana –  
15.30 Sausnējas kapos, 17.00 –  
Liepkalnes kapos

11.11. Madonas novada 
kultūras centrs

17.30 Jāņa Norviļa  
Madonas Mūzikas skolas koncerts bez maksas

11.11. Madonas pilsēta 18.45 Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens 
(18.30 pulcēšanās Saieta laukumā)

11.11. Mētrienas pagastā 18.00 Gaismas ceļš bez maksas

11.11. Ērgļu pagasts
no plkst. 16.00 Lāčplēša dienas  
brīvības cīnītāju atceres pasākums

bez maksas

11.11. Mārcienas pagasts “Gaismas tilts pār Aronu” bez maksas
16.11. Dzelzavas kultūras nams 19.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
16.11. Dzelzavas kultūras nams 22.00 Svētku balle ar grupu “Kamēr jauni” EUR 5
16.11. Ļaudonas kultūras nams 18.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
16.11. Ļaudonas kultūras nams 22.00 Svētku balle ar grupu “Bruģis” EUR 5
16.11. Kalsnavas kultūras nams 15.00 Valsts svētku koncerts bez maksas

16.11. Ērgļu saieta nams
19.00 Latvijas Republikas  
106. gadadienai veltīts muzikāls uzvedums  
“RŪDOLFA MĪLESTĪBAS ZEME” 

bez maksas

16.11. Ērgļu saieta nams 22.00 Valsts svētku balle ar grupu “Rolise” EUR 5
16.11. Lubānas kultūras nams 17.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
17.11. Mētrienas tautas nams 20.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
17.11. Mētrienas tautas nams 22.00. Svētku balle EUR 7
17.11. Lauteres kultūras nams 19.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
17.11. Lauteres kultūras nams 22.00 Svētku balle ar Edgaru Janovski EUR 5
17.11. Barkavas kultūras nams 19.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
17.11. Barkavas kultūras nams 22.00 Svētku balle ar grupu “Rolise” EUR 7
17.11. Degumnieku TN 20.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
17.11. Degumnieku TN 22.00 Svētku balle ar grupu “Laimes rats” EUR 5
17.11. Meirānu tautas nams 19.00 Valsts svētku koncerts bez maksas

17.11. Cesvaines evaņģēliski 
luteriskā baznīca

9.00 Dievkalpojums par godu  
Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienai

18.11. Sauleskalna tautas nams 15.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
18.11. Cesvaines vidusskola 13.00 Valsts svētku koncerts bez maksas
18.11. Cesvaines kultūras nams 21.00 Svētku balle ar Cesvaines pūtējiem bez maksas

18.11. TN “Kalnagravas” 16.00 Valsts svētku koncerts bez maksas

18.11. Liezēres kultūras nams 19.00 Valsts svētku koncerts bez maksas

18.11. Vestienas tautas nams 18.00 Valsts svētku koncerts /  
Lauri Valters “Ārpus laika” bez maksas

18.11. Madonas novada 
kultūras centrs 17.00 Valsts svētku koncerts bez maksas

18.11. Madonas novada 
kultūras centrs 22.00 Svētku balle ar grupu “Vectēva papirosi” EUR 10

Sporta pasākumu plāns oktobrī
Datums Sacensību nosaukums Vieta/ laiks  Rīkotājs

05.10. Baltijas čempionāts enduro Latvijas čempionāts enduro SAB Smeceres sils Madonas mototrase 12.00 Biedrība Latvian Baja, SAB Smeceres sils,  
Madonas novada pašvaldība

05.10. “Dubultmaratons Taisnais 2024” no Sauriešiem līdz Ērgļiem Info:http://www.taisnais.lv Biedrība “Taisnais”
05.10. “Optibet” telpu futbola virslīga FK Madona – Daugavpils futbola skola Madonas pilsētas sporta centrs 17.00 FK Madona
06.10. Baltijas čempionāts enduro Latvijas čempionāts enduro SAB Smeceres sils Madonas mototrase 10.00 Biedrība Latvian Baja, SAB Smeceres sils, Madonas novada pašvaldība

12.10. Taku skrējienu seriāla  “Smeceres sila Stirnu Buks” 7. posms SAB Smeceres sils 11.00 Biedrība “Engures sportam” SAB Smeceres sils,  
Madonas novada pašvaldība

12.10. Latvijas čempionāts florbolā 2. līga FK Kalsnava/Madona –  
Pēdu nav/Valmieras novads Kalsnavas pamatskolas sporta zāle 18.00 FK Kalsnava/Madona

13.10. Madonas novada atklātais čempionāts  
orientēšanās sportā vidējā distancē Veckalsnava 12.00 OK Arona, Madonas novada pašvaldība

18.10. Aizdevums LV. Reģionālā basketbola līga  
BK Madona/BJSS – Aizkraukles novads Madonas pilsētas sporta centrs 19.00 BK Madona

20.10. Orientēšanās seriāla – “Apvārsnis” 22. kārta Aiviekstes HES 12.00 OK Mežmalas
25.10. Latvijas čempionāts florbolā 2. līga FK Kalsnava – Limbaži/Liepupe Kalsnavas pamatskolas sporta zāle 20.00 FK Kalsnava/Madona
26.10. Pasaules kausa septītais posms novusā Madonas pilsētas sporta centrs 10.00 LNF Madonas novada pašvaldība
27.10. Pasaules kausa septītais posms novusā Madonas pilsētas sporta centrs 10.00 LNF Madonas novada pašvaldība
27.10. Orientēšanās seriāla – “Apvārsnis” 22. kārta Gaiziņkalns 12.00 OK Mežmalas

Kultūras pasākumi Madonas novadā
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Turpinot Madonas novada 
pašvaldības un Francijas 
institūta Latvijā ilggadējo 
sadarbību, piedāvājam 
madoniešiem baudīt 
neaizmirstamu, augstas klases 
džeza mūzikas koncertu ar 
franču džeza kvartetu “Entre 
les terres” /”Starp zemēm”/ 
Madonas novada kultūras 
centrā 11. oktobrī, plkst. 19.00.

Pēc vijolnieka Žakī Molāra un 
saksofonista Fransuā Kornelū ini-
ciatīvas  ir  izveidots akustiskais 
kvartets Entre les terres (Starp ze-
mēm),  kas  kopj  unikālu  valodu 
tradicionālās mūzikas, džeza, ka-

mermūzikas  un  improvizācijas 
krustcelēs.

Žakī  Molārs,  vijolnieks  un 
komponists, apliecina sevi kā vie-
nu no cienījamākajiem Bretaņas 
reģiona mūziķiem, kurš nenogur-
stoši kopj ķeltu mūzikas tradīcijas. 
Fransuā Kornelū, savukārt, ir iz-
strādājis unikālu baritona sakso-
fona skanējumu savā vairāk nekā 
četrdesmit  gadu  ilgas  karjeras 
džeza un dažādu stila improvizē-
tās mūzikas jomās. Abi mūziķi šajā 
kvartetā ir aicinājuši pievienoties 
Katrīnu Delonē, klarnetes spēles 
virtuozi, kas izpilda repertuāru no 
kamermūzikas līdz pat laikmetī-
gajai mūzikai, ieskaitot muzikālo 

improvizāciju žanru, un Vensānu 
Kurtuā,  kurš pazīstams kā  čel-
lists–pētnieks, kuru saista Eiropas 
mūzikas tradīcijas.

Koncerts gaidāms džeza kluba 
atmosfērā,  sēdvietas  pie  galdi-
ņiem. Apmeklētājus aicinām ie-
rasties no plkst. 18.00. Pasākuma 
laikā darbosies kafejnīca ar dzē-
rieniem un uzkodām. Vietu skaits 
ierobežots. Biļetes – 12 eiro, ie-
priekšpārdošanā “Biļešu paradī-
ze” kasēs vai internetā.

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs

Latviešu–ukraiņu mūziķi 
Katrīna Gupalo (balss, 
klavieres) un Edgars Vilcāns 
(klavieres) 2023. gada rudenī 
ir radījuši koncertprogrammu, 
kurā emocionāli un 
mūsdienīgi izskan latviešu un 
ukraiņu spēka dziesmas.

Tā  ir  mūzika  no  Zigmara  
Liepiņa rokoperas “Lāčplēsis”, Rai-
monda Paula un Imanta Kalniņa 
kompozīcijas, latviešu un ukraiņu 
slavenākās  tautasdziesmas  – 
“Tumša  nakte,  zaļa  zāle”  un 

, ”Haralda 
Sīmaņa “Ezers”, Raimonda Tigula 
saviļņojošie opusi, kā arī Katrīnas 
un Edgara radītās dziesmas.

Programma “Dzimtā valoda” 
ir tikusi atskaņota Latvijas vēst-
niecību svinīgajos koncertos Prā-
gā,  Vīnē,  Romā,  Viļņā  un  Bu-
dapeštā un par godu Lāčplēša die-
nai  šogad  10.  novembrī  plkst. 
17.00 tā izskanēs Madonas novada 
kultūras centrā. 

Esiet mīļi aicināti noklausīties 
šo jauno programmu valsts svētku 
mēnesī. Biļetes – 12 eiro, iepriekš-
pārdošanā “Biļešu paradīze” kasēs 
vai internetā.

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs

31. oktobrī plkst. 18.00 
Madonas novada kultūras 
centrā gaidāms lielisks Mākslu 
izglītības kompetences centra 
Nacionālo Mākslu vidusskolas 
Emīla Dārziņa mūzikas skolas 
(EDMS) Simfoniskā orķestra 
koncerts. Diriģents – Andris 
Vecumnieks.

EDMS ir tradīcijām bagāta pa-
saules nozīmes skola, kur izcili pe-
dagogi kopā ar bērniem un viņu 
vecākiem strādā roku rokā, lai ma-
zie talanti izaugtu par vispusīgi 
izglītotām personībām, izcilībām 
savā izvēlētajā mūzikas specialitā-
tē. Viens no nozīmīgākajiem EDMS 
kolektīviem ir EDMS Simfoniskais 
orķestris, kuram ir sena vēsture un 
nozīmīga vieta jauno topošo mū-
ziķu pirmajiem soļiem izpratnē par 
muzicēšanu simfoniskajā orķestrī.

Kopš 2017. gada EDMS simfo-
niskā orķestra galvenais diriģents 
ir Andris Vecumnieks un tieši viņa 
vadībā pēdējos gados EDMS sim-

foniskais orķestris kļuvis par sko-
las  spilgtu  vizītkarti,  regulāri 
sniedzot pārdomātus un nozīmī-
gus koncertus Rīgā un citās Latvi-
jas pilsētās, kā arī ārzemēs. 

Skolas  simfoniskajā orķestrī 
muzicē visu vidusskolas kursu un, 
ja nepieciešams, arī 5. –9. klašu 
audzēkņi. Orķestra repertuārā ir 
gan baroka, klasicisma un roman-
tisma mūzika, gan arī 20. gadsim-
ta Rietumeiropas komponistu, kā 
arī latviešu skaņražu lielas un ma-
zas formas darbi. EDMS simfonis-
kā orķestra programmās tiek ie-
kļauti skaņdarbi ar solistiem. To 
mērķis ir talantīgākajiem skolas 
audzēkņiem sniegt iespēju iegūt 
pieredzi solo skaņdarbu atskaņo-
šanā ar orķestri. 

Uz satikšanos klasiskajā mūzi-
kā! Ieeja koncertā – bez maksas.

Informāciju sagatavoja 
Madonas novada  

kultūras centrs 

Franču džeza mūzikas vakars


